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Część nieurzędowa.
W iedeń . R ozporządzenie Jego Excelencyi p mi 

toLtra handlu którem zarządzoną została sekwe .tracya ko 
żelaznej lwowsko-czerniowiecko-jaskiej na Unii Lwów 

^erniow ce i Czerniowce-Suczawa pow itało całe dzien
nikarstwo wiedeńskie z wielkiem zadowoleniem. „N . fr. 
^resseu, która w przedostatnim numerze swoim wska- 
*ywała na jaw nj opór dym isjonow anego jeneralnego 
^rektora, konstatuje obecnie, że motywa zarządzonej 
sekwestracyi wynikają w pierwszym rzędzie z przyslu 
Stojącego rządowi prawa nadzoru a materyalu, który 
stanowi treść tyob motywów, dostarczyły rządowi stan 
kolei żelaznej i je j przyrządów ruchu tudzież i konse
kwentne pomijanie rozmaitych ministeryałnych rozpo
rządzeń. „Presse“ oświadcza, że każdy nieuprzedzony 
człowiek od chwili wybuchu nieporozumień pomiędzy 
zarządem kolei a ministerstwem handlu nie m ógł po
wątpiewać, iż zarządzenie sekwestracyi stało się ko
niecznością. W przeciwnym razie bowiem musianoby 
narazić na lekceważenie powagę państwa, głos pu
blicznej moralności i dobro publiczne. „Deutsche Zei- 
tnng“ wita z żywem zadowoleniem energiczny krok 
rządu, po którym spodziewać się można polepszenia 
stanu lwowsko-czeraiowieckiej kolei żelaznej. „Tages 
presse“ gratuluje rządowi, gdyż energicznem działa 
nieno zapob egł dalszemu oburzającemu lekceważeniu 
prawa i ustaw ze strony adm inistracji kolei żelaznej. 
*-Tagblatt“ nazywa pismo, w k tórem  J ego  Exclencya 
pan minister h an dlu  przedstawił motywa swojego po 
stępowania wobec lwowsko - czem iow itckiej kolei ż e 
laznej stanowczo potępiającym  wyrokiem. W  podobny 
&P08Ób oceniają krok Jego Exeleneyi pana ministra 
handlu „V orstadzeitung“ , „M orgenpost“ i „Freies B latt“ . 
Pierwszy z tych dzienników zwraca głównie uwagę na 
wysokie m0ralne znaczenie aktu rządiw ego, który jak grom 
oczyści stery austryackich stowarzyszeń ekonomicznych. 
Sekwestracya zarządzona na lwowsko - czerniowieckiej 
kolei żelaznej ma przedewszytkiem wyrwać tę kolej że
lazną z rąk lekkomyślnej i złej gospodarki -ale obok 
tego celu jebt je s z c z e  drugi nie mniej ważny. Sekw e- 
str&cya ta stanie się bowiem upomnieniem dla innych 
tego rodzaju przedsiębiorstw. „M orgenpost“ oświadcza, 
iż sekwestracya była koniecznością a „Freies Blatt" 
zapewnia Jego Exeelencyę pana ministra hand lu , że 
jego energiczne działanie znajdzie wszędzie najzupeł
niejsze uznanie.

— Do podanego w urzędowej częś i Gazety roz
porządzenia Jego Exoelencyi pana ministra handlu w 
sprawie zaiządzcnej sekwestracyi kolei żelaznej lwowako-
czerniow ieckiej na liniach Lwów - Czeiniowce - Suczawa 
dołączone zostały następujące m otywa:

W edług §. 12. ustawy o kolejach żelaznych i 
koncesjach  z 14. września 1854, może być zarządzoną 
sekwestracya koncesjonowanej kolei żelaznej na koszt 
i ryzyko przedsiębiorców ruchu, jeżeli toż przedsię
biorstwo mimo ponawianych napomnień, przepisów wła- 
dzy przełożonej słuchać nie chce, albo warunkom aktu 
koncesji lub regulaminowi ruchu kolei wbrew działa.

Towarzystwo kolei lwnwsko-czerniowieoko-jaskicj 
przedstawia wszystkie te trzy wypadki, a miauowieie:

I Od chwili istnienia kolei lwowsko-czerniowiec 
kiej i czerniowiecko-suczawskiej, organa przeznaczone 
do nadzoru nie jednokrotnie zauważyły, że stan bu
dowy i ruchu tej kolei, bezpieczeństwu i regularności 
ruchu całkiem nie czyni zadość. Ministeryum handlu 
widziało się z tego powodu w r. 1870 spowodowanem 
nakazać techniczno-adm inistracyjne śledztwo tej kolei. 
W  skutku tego śledztwa przeprowadzonego od 23. lu- 
tego do 15 marca 1870 poleconem  zostało reskryptem 
ministerstwa handlu z 8. maja 1870 radzie zawladow 
CZej  pod zagrożeniem środków nakazanych regulam i
nem ruchu kolei żelaznych i ustawą o koncesyach, li 
c zne i w wielkiej części bardzo znaczne braki i niedo
statki w budowie i ruchu, jako  też w administracyi 
wowsko czernicw icckiej i czeniowiecko suczawskiej ko- 
ei jak najrychlej usunąć. Zarazem zażądanem zostało 

przedłożenie instrukeyi pod względem obliczenia do- 
0 ów i wydatków na liniach austryackich i rumuń- 
lc i, i zgamouem niewypełnieni-1 reskryptów minister 

® wa handlu z 11. listopada 1839, z 12. grudnia 1869 
! g> 'idnia 1869, w których zarządzone były budo

wle dla unikuienia niebezpieczeństw wodnych i w o- Lwów - C.-.erniowce • Suczawa komunikacya pociągów po
statnim z nich powołano się na § 12 ustawy o kon
cesyach kolei żelaznych z 14. sierpnia 1851.

Dane w reskrypcie z 8. maja 1870 polecenia po
nowione zostały pod d 25 czerwca 1870.

Jak mało uwzględniono je, świadczy okoliczność, 
że szybko po tom, to jest w dniu 28. listopada 1870 i 
5. grudnia 1870, z powodu zaszłej jrzerw y ruchu i 
zarządzonego z tej przyczyny urzędowego śledztwa, 
ponowne skazówki względem przywrócenia dobrego 
stanu kolei do towarzystwa wydane być musiały I ty cb  
skazówek, jak  skutek okazał, nie uwzględniono. Prze
ciwnie remonstrowano podaniem z 30. listopada 1870 
przeciw pierwszym z tych reskryptów w sposÓD tak 
niewłaściwy, że potrzebnem było zreflektow im e ze 
strony ministeryum handlu z d 9. września.

Dalsze pom inięcie przepisów władz nastąpiło z 
powodu wydanych przez ministerstwo handlu rozporzą 
dzeń, celem uchylenia niedostatków adm inistracji, szcze
gólnie co do odgraniczenia atrybucyi dyrekcyi jenerał - 
enj w Wiedniu i kierownictwa ruchu we Lwowie.

M ocą reskryptu z d. 8. maja wskazane zostały 
na podstaw ie ponownego w yczerpującego śledztwa w tej 
mierze w d. 24. grudnia 1870, d rog i, jakie pod tym 
względem ob rać należy i zażądano przedłożenia g łó 
w nych zarj’sów nowej organizacyi s łu żb y , jako też od 
nośnych instrukcyi jeszcze przed wprowadzeniem jej w ży
cie. W podaniu Towarzystwa z d. 5. lutego 1871, które 
rozbiera wskazówki ministerstwa handlu, przedłożone 
zostały główne zarysy reorganizacyi zarządu, bynajmniej 
zaś, potrzebne do ocenienia ich in stru k cje ; ostatnie w 
następnym nawet czasie udzielone mu nie były. D otyczą
cej reformy zarządu dokonano samowolnie, której atoli 
nie towarzyszyły spodziewane korzyści.

Gdy atoli reskrypt ministeryalny z 4. sierpnia 1872 
ułożenia nowego odpowiedniego celowi podziału zaję
cia (w porozumieniu z oddziałem  ruchu c. k. jeneralnej 
inspekcyi kolei austryackich) i przedłożenia go w 14 
dniach do zatwierdzenia za żą d a ł, Rada zawiadowcza 
według podania z 25 września 1872 nie uczyniła temu 
zadość i wykonanie ośw iadczyła zaleźnem od warunków 
nie m ogących być przyjętemi.

Wskazane w owym reskrypcie w interesie gwa
rantującego skarbu państw a, zniżenia specyalnie wy- 
łuszczouych wydatków w budżecie ru ch u , Rada zawia 
dowcza odrzuciła.

Przedłożone w skutku reskryptu z 8. maja 1870 
iustrukeye dla obliczenia dochodów i wydatków ruchu 
z uwzględnieniem pojedynczych linij kolei lwowsko- 
czerniow iecko-jaskiej, dały ministerstwu handlu powód 
w d. 29. grudnia 1870 żądania modyfikacyj dążących 
do ile m ożności ostrego rozdziału linii austryackich od 
rumuńskich.

Przedłożone w tej mierze żądania nie zostały by 
najmniej według podania Rady zawiadowczej z d. 14. 
marca 1870 w sposób wymagany uwzględnione.

K rzyczący przykład krnąbności przeciw przepisom 
ministerstwa handlu , tworzy okazany wbrew najwyraź
niejszemu poleceniu ministerstwa, danemu Radzie za- 
wiadowczej, opór jeneralnego dyrektora wydania orga
nom rządu do przejrzenia kilku dokum entów , potrze
bnych do przeprowadzenia reskrjiptem ministerstwa 
handlu z 20. września 1872 zarządzonego oddania kolei 
lwowsko-czerniowiecko-suczawskiej, między niemi tych, 
które zawierały kontraktu b u d ow y , warunki budowy, 
kontrakty dostaw i akta wykupna gruntów.

II. L iczne na kolei lwowsko-czeruiow iecko sucza
wskiej wszelkiego rodzaju przebudow ania, które już 
w początkach ruchu koniecznemi się stały, z rozmaitych 
powodów ze strony organów rządowych przedsiębrane 
śledztwa stanu budowy, jako też częste przerwy komu- 
nikacyi stw ierdzają, że nie uczyniono zadość w §§ 2 i 
4 a względnie 3 i 6 aktu koncesji z 11. stycznia 1864

spiesznych szczególnie z powodu wadliwego stanu bu
dowy zwierzchniej (nadzwyczajnej ilości spruchniałych 
progów), a częścią i budowy ziemnej z d. 3. września 
1 8 7 ' ze względów publicznego bezpieczeństwa wstrzy
maną być musiała. (D. n.)

B erlin

15 maja 1867 zawartym głównym  warunkom owych 
koncesyj i nie zwracano obowiązkowej p ieczy na bu
dowę kolei i utrzymanie je j w stanie zdolnem do ruchu 
co  zresztą już z powyższych reskryptów o niedostatkach 
budowy wynika, z których dwa, jak np. reskrypt z 28. 
listopada 1870 i z 5. grudnia 1870 na nadzwyczajnie 
niedbałe prowadzenie budowy wyraźny nacisk kładą.

Odpowiedni dowód ówczesnego całkiem niezada- 
walającego stanu budowy stanowi fa k t , że na liniach

jednym z ostatnich numerów wystą
piła „Spen. Zeituug“ ' wbrew opinii innych liberalnych 
pism niemieckich ze zdaniem, że najlepszym i na jpręd 
szym sposobem załatwiania kwestyi duńskiej, porusza
nej przez prasę niemiecką od niejakiego czasu, byłoby 
odstąpienie na rzecz Danii tych północnych części 
Szlezwigu, w których żywioł duński przeważa i zagwa
rantowania praw Niemcom, którzy w odstąpionym kraju 
przemieszkują. W ywiązała się w skutek tego polemika 
między pomienionem pismem a „National Zeitung*, 
która teraz jeszcze się to cz y , a do której i inno przy
łączyły  8ię dzienniki. Niektóre z nich odsuwają zasłonęi 
jaką pokryta była dotychczas sprawa duńska i pierwszo 
w tej kwestyi rokowania. Między innemi pisze „E lb. 
Ztg.“ , że  już pod dniem 8. czerwca 1867 podał pruski 
pełnom ocnik w Kopenhadze projekt załatwienia w spo
mnianej sprawy na warunkach wymienionych przez „S pe- 
uerisehe Z e itu n g ', nadmieniając zarazem , że Dauia 
obowiązaną ma być do przyjęcia części długu spoczy- 
wającego na północnym  Szlezwigu. Na warunki te przy
stał podobno br. Frijs w nocie wystosowanej wypowia
dając, że istniejące w Danii prawa dostateczną Niemcom 
dają rękojm ię bezpieczeństwa. Poseł pruski pan £hy- 
debrahd powtórzył w r. 1867 żądanie pierwotne swego 
rządu a Dania upoważniła p. Quade do rozpoczęcia  
układów na tej podstawie.

W  lutym r. 1868 wyszczególniły Prusy w dwuna
stu punktach te warunki, które Dania m iała przyjąć i 
żądały zarazem,—  wykluczając myśl odstąpienia Diipplu 
i wyspy A lsen , oznaczając także bliżej gran icę , ażeby 
Niemcom zamieszkującym odstąpić się mającą część 
kraju, przysługiwało prawo odnoszenia się w sprawach, 
tyczących się ich narodowości do króla pruskiego. —  
Propozycye te miał wszakże pan Quade w nocie z 9. 
marca 1868 r. stanowczo odrzucić i wypowiedzieć w 
myśl artykułu 5 pragskiego traktatu, że w oznaczeniu 
granicy uwzględnić nadewszystko należy wolę ludności, 
która przez glosowanie powszechne oświadczyć powinna, 
czy do Danii lub Niemiec chce należeć. —  Zrobiliśmy 
więc w szystko, odzywa się „National Z eitu n g ', ażeby 
od  tak dawna istniejący spór załatwić, a nawet więcej 
uczyniliśmy, bo nie związani układami pragskiemi po
daliśmy takie w arunki, na które Dania przystać była 
powinna. Nie jesteśmy więc moralnie zobowiązani do 
wykonania artykułu V. a nawet koniecznością jest teraz 
po nieudanych próbach i ciągłym  ze strony Danii o p o 
rze wyrzec stauow czo, że nie uwzględnimy m rzonek 
duńskich, które najmniejszej nie mają podstawy.

—  Do rzędu projektów które przyszłemu sejm o
wi pruskiemu mają być przedłożone, zaliczają berliń 
skie dz'enniki jeszcze projekt do praw a, dotyczący wy
stąpienia z kościoła i przyjęcia innej wiary. Rzeczony 
projekt, opierając się na wyroku najwyższego trybunału 
ma żądać m iędzy iunemi, ażeby występujący z kościoła  
nie był obowiązany ponosić ciężarów, jakie dotychczas 
opłacał.

W szystkie te reformy w połączeniu z prawem o 
obowiązkowych ślubach cywilnych inny nadadzą całkiem 
zwrot dotychczasowej polityce kościelnej P ru s , która 
zdaniem liberalnej prasy dążyła ze szkodą państwa do 
rozdziału między państwem i kościołem . K ośció ł bowiem  
katolicki, tak pisze „National Z tg .“ zbyt był sam o
dzielny i niezależny dotych cza s ; czas jest złam ać tę 
potęgę, która obok państwa istnieć nie może.

—  Wyczytujemy w „National Z tg.“ , że w tych 
dniach ambasador pruski w Paryżu miał posłuchanie 
u francuskiego ministra spraw zagranicznych, na któ- 
rem mu oznajmił, że z dniem 1. listopada wszyscy pod 
dani francuscy, przechodzący granice Niemiec, mają być 
zaopatrzeni w paszporta. Prasa niemiecka spodziewa 
się, że postanowienie to nie omieszka wywołać nieukon- 
tentowania rządu francuskiego i zmusi go  zapewne do 
zmiany systemu paszportowego, praktykowanego tylko 
ze strony Francyi na granicy francusko - niem ieckiej, 
zaniechanego zaś już od dawna wobec innych państw.
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P e te r s b u r g ;.  W czasie pobytu w Sebastopolu 

zwiedził cesarz rosyjski grób ks. Gorczakowa i sam 
własnoręcznie zaszczepił dwie akacye na grobie pole
g łych  obrońców tej twierdzy. —  Budżet marynarki ro 
syjskiej podwyższony został w tym roku o G1̂  miliona 
rubli. Nadwyżka ta ma być użytą na wybudowanie 
okrętów wojennych, które powiększyć mają liczbę okrę
tów na morzu bałtyckiem . Dzienniki rosyjskie w y
rażają się bardzo przychylnie o konferencyi starokato
lików w K olonii i podnoszą szczególnie uchwałę, którą 
zgromadzeni domagają się połączenia kościoła  katolic
k iego z kościołem rosyjsko prawosławnym.

P a r y i .  L iczba wychodźców z Alzacyi i Lotaryn 
g ii do Francyi, wzrasta tak z dniem każdym, iż ob ec
nie sprawia ona dość kłopotu w pewnych miejscowo
ściach co do ich pomieszczenia i wyżywienia chwilowo, 
zwłaszcza, że większa część wychodźców jest bez żad 
nych środków utrzymania. Z tego powodu wzywa pra
sa trancuzka kraj, aby szczerze zajął się losem nie 
szczęśliwych, gdyż nędza ich w pogranicznych mianowi 
cie  powiatach m ogłaby wzróść niezadługo do straszli
wych rozmiarów.

Agitacya wyborcza wre obecnie we wszystkich de
partamentach, najliczniejszych kandydatów postawił de
partament Oise. Orleaniści głosow ać będą prawdopo
dobnie na p de Malherbes, a B m apartyści na p. Che 
y reu , byłego cesarskiego prefekta, pierwotnie po 
stawiony ks. Mouehy, nie przyjął kandydatury. Wogól 
Orleaniści i legitymiści nie mają ani wielkiego zna 
czenia w kraju, ani nawet nie liczą w swem gronie 
stosownych kandydatów, którycbby mogli postawić, 
walka wyborcza ograniczy się więc przeważnie na 
republikanów i Bonapartystów. W jednym tylko de 
partamencie Morbihan postawili rojaliści kandydata 
rzeczywistego zn aczen ia , który jest legitym istą, nie 
Orleanistą. Komitet pod ' przewodnictwem Kerdrel ] 
Dabirel starać się będzie z całą energią o przeprowa 
dzenie tego kandydata, którego popierać będzie rów 
nież duchowieństwo. W Algierze podano na kandyda
tów W iktoia  Hugo i Creir,icux , a stronnictwo zacho 
wawcze postaw iło jenerała Wimpfen. W ybory odbęd * 
się za kilkanaście dni, bo już 20. bm. i odniosą w nieb 
wedle wszelkiego prawdopodobieństwa kandydaci re
publikańskiego stronnictwa zwycięstwo, bo rojal ści i 
bonapartyści" z dniem każdym coraz więcej utrącają 
wpływu.

— W szystkie klerykalue dzienniki przepełnione 
są opisami uroczystości w Lourdes. „U oiyers" pisze, źe 
procesj a pow róciła około  6. godziny wiaczore n , a po
chód jej trwał przeszło dwie godziny Ośmiu biskupów 
b y ło  obecuycl), cisza panowała! ogólna, nie dal się sły
szeć ani jeden g lo s , wszystko pogrążone było w cichej 
modlitwie. Arcybiskup z A uch miał piękną przemowę 
o pokucie. Powietrze sprzyjało uroczystości , i wszyst 
kie wzgórza widzieć można było pokryte niezliczouemi 
tłum am i, które Klęcząc słały modły do Pana. W ieczo 
rem iluminowano grotę , kapelę i miasto. Pielgrzymów 
wszystkich miało być wedle korespondenta do .Frau 
cais“ , około 20 000. Pomimo nakazu jakuajwiększej spo- 
kojności, dały się słyszeć liczne i częste ok rzy k i: Niech 
żyje Metz 1 Niech żyje Lotaryngia! niech żyje A lzacya! 
Słyszano również okrzyk i'na  cześć Francyi i Piusa IX  
Liczba chorągwi pizyniesionych do Lourdes przez p ie l
grzymów, wynosi około 3oO w cenie do 200.0U0 -fr., 
chorągwie ta pozostaną na zawsze w L  mrdes. Arcybi
skup z Aucb wspomniał także w swej przemowie o A l
zacyi i LotaryDgii i prosił nieba o przyłączenie tych 
prowincyi nazad do Francyi. Spokój nie został nigdzie 
zakłóconym, jak wszystkie najnowsza donoszą dzienniki

Towarzystwo do wspierania Alzatczyków i Lota- 
ryngezyków, na którego czele stoi br. d ’Haussonville, 
wydało zawezwanie do francuskiego narodu, aby spie
szono z pom ocą nieszczęśliwym, którzy opuścili rodzin 
ne swe strony chcąc pozostać wiernymi swej narodowo 
ści. ,B ien  P ublic1* w podobnem  ogłoszouem  zawezwa
niu powiada między innemi, że cały świat czytał już 
o owych rozdzierających serce scenach einigracyi całego 
narodu, który opuścił rodzinną ziemię i ojcowskie za
grody, aby tylko pozostać wiernym swej narodowości.

Tkiers odwiedził w niemieckiej ambasadzie lir. 
Arnirna, Poseł niemiecki pożegnał się z prezydentem i 
panem Remusat w celu udania się 8. b m. do Baden- 
Baden. Gambetta pow rócił już do Paryża z swej p o 
dróży po Sabaudyi i ma być mocno cierpiącym.

— Czytamy w korespondencyi paryskiej do „Koln- 
Z tg .“ z d. 9. b. m .:

„W czoraj konferował Lr. Arnim z prezydentem 
republiki francuskiej i zdaje s ię , iż dziś wieczór odje- 
dzie z Paryża. Mówią, iż angielski prezydent rady m i
nistrów lord Gladston był w tych dniach w Pau koło 
Paryża, lecz nie widział się z Thiersem. av-D ziennik i 
„Tt m ps“ i „U nivers“ podają listę subskrypcyjną za
wierającą nazwiska osób, które datkami przyczyniły się

do zaspokojenia pierwszych potrzeb emigrantów z A l
zacyi i Lotaryngii. Kwota uzbierana przez administra- 
cyą dziennika „Temps*4 wynosi 14 tysięcy franków. 
Dwaj niem ieccy bankierowśe Henryk Bam berger i L eo 
pold Goldschmied subskrybowali łącznie 6500 fr. „Uni- 
vers“ otrzym ał dotąd 1050 fr.

Z Genewy piszą do „Independante belge*. L iczba 
Francuskich zbiegów wojskowych, przybywających do 
Szw ajcaryi, zaczyna przybierać straszliwe rozmiary. 
Przybyli utrzym ują, iż opuszczają szeregi wojsk fran
cuskich nie z tchórzostwa lecz dla nieporozumień z prze
łożonym i. W iększa ich część pochodzi z armii jenerała 
Bourbaki, która w ostatniej wojnie musiała przejść gra 
nicę szwajcarską. Szwajcarzy natomiast otrzym ują, iż 
zbiegi przyzwyczaili się podczas ostatniej kampanii fran 
buskiej do wielkiej dow oln ości, i “ że obecnie z trnduo 
ścią im przychodzi przyzwyczaić się do karności w oj
skowej. Ptząd francuski, który wie zapewnie o tem zbio- 
rowem zbiegostwie, nie poczynił żadnych środków za
radczych Dziwnem to się każdemu także wydać muri, 
że dzienniki francuskie ani jednzm  słowem nie wspo 
mniały jeszcze o powyższej dezercyi “

Rzymu p d d 1 J] bu . 
„W krótce po powrocie 
stolicy przybywa około

R z y m  Dziennikarz włoski odpowiedzialny red ili- 
tor „Tur G az.® 'podaje treść rozmowy, którą miał przed 
kdkoma dniami z kanclerzem państwa niemieckiego- 
Ks. Bismarck miał mu oświadczyć, iż między Niem ca
mi a W łocham i dużo jest punktów stycznych i intere
sów wspólnych, wskutek czego państwa te wzgodzie ze 
sobą pozostawać mogą. Powtarzają wprawdzie ludzie 
zawistni, iż potężne Prusy, czyli raczej zjednoczone 
Niemcy wydadzą prędzej czy później wojnę W łochom , 
ażeby wziąść w posiadanie morze adryatyckie, F ez jest 
to zupełnie fałszywy punkt wyjścia a podobnych rozu
mowań żaden mąż stanu na seryo brać nie może. By
łoby to bowiem wielką niedorzecznością ze strony poli
tyki niemieckiej, gdyby za cenę dwóch lub więcej por
tów na morzu adryatyckiem mieli się pozbawić dobrych 
stosunków z tak potężnem państwem, jakiem są W ło 
chy. Po tych uwagach miał ks. kanclerz wyrazić ży
czenie. ażeby W łosi w jak najkrótszym czasie uorgani- 
z.owali silną armię i maryuarkę. „W łosi powinni być 
zawsze przygotowani —  m ówił ks Bismark — na m o
żliwość wojny z Francyą, pomimo tego, że ta ewentu
alność tak m ocno zdaje się być nieprawdopodobną. Mo 
że być wprawdzie, że Niemcy przeszkodzą tej w ojn ie ; 
lec z  z drugiej stron y  może być tal™-, że w ojska  nie
mieckie będą gdzieindziej zajęte, a w takim razie by
łyby W łochy na w ielk ie  n ie b e zp ie cze ń stw o  narażone. 
Cokolwiekbądź się stanie powinny W iochy być w sta 
nie pierwszy atak skutecznie odeprzeć własuetni si 
łami.

„A llg. Z tg .“ otrzymała z 
następującą kor spondencyę : 
króla Wiktora Emanuela do 
północy przyzwoicie ubrany człowiek do inspektoratu kró
lewskiej rezydenryi i domaga się, ażeby go bezzw łocz
n i  stawiono przed królem, któremu ma coś bardzo wa
żnego ośw iadczyć. Straż zapus cza się z  nieznajomym 
w pogadankę, skutkiem czego było, że komendant stra 
ży wezwał kapitana zostającego w służbie przy królu 
Kapitan ośw iadczył nieznajomemu, ię prośbie jego w 
żaden sposób dla spóźnionej pory zadość stać się nie 
może, i żądał, ażeby mu nieznajomy powiedział, jakie 
też zwierzenie zamierza uczynić królowi. Z początku 
nie chciał tego nieznajomy uczynić, lecz w końcu dał 
się słyszeć, że przybywa z Paryża, gdzie stał kilka du 
w pewnym hotelu i że tu słyszał przez ścianę, jak 
dwóch księży, jeden W łoch a drugi Francuz, knuli spi 
sek du życie króla włoskiego. Nad ranem zaprowadzo
no nieznajomego zamiast do króla, do prefekta, policyi 
rzymskiej, gdzie musiał powtórzyć całą tę tajemniczą 
historyę Sam opowiadał on z wielką stanowczością i 
pewnością siebie, lecz na dawane mu przez komisarza 
policyi zapytywania tak się m ięszał, i w takie sprzecz
ności sam ze sobą wpadał, iż komisarz policyi mnie 
mai, że stoi przed nim człow iek szalony Prefekt po 
licyi telegrafował natychmiast o tem zwierzeniu do Pa 
ryża, zkąd otrzymano tylko tę odpowiedź , ża nieznajo
my był w Paryżu, że mieszkał przez kilka dni w wska
zanym przez się hotelu, lecz o innych szczegółach, od 
noszących się do spisku nie można było w Paryżu nic 
się dowiedzieć Król W iktor Emanuel miał być bar
dzo nieprzyjemnie dotknięty tą historyą, zkąd też p o 
chodzi, że dzienniki włoskie żadnej o tem zdarzeniu nie 
podają wzmianki, pomimo tego, że w towarzystwie każ
dy o tem mówi.®

M a d r y t  Rada municypalna stolicy  hiszpańskiej 
uchwaliła przed kilku tygodniami podatek od wystaw 
sklepowych i domów publicznych. Interesowani byli tem 
bardco dotknięci. Przed kilku dniami zmówili się, iż 
od d. 3. b. m. wszystkie wystawy mają być tak długo 
zamknięte, dopóki rada miejska nie cofnie swej uchwa

ły. Prezydent miasta, na którym ta zmowa bardzo wlt5 
przyjemne wywarła wrażenie, oświadczył w jedny111 
z dzienników, iż będzie się starał o cofnięcie ustaWj 
o tym nowym podatku, w skutek czego zajaśniały ff,e 
czorem  wystawy sklepowe rzęsistem oświetleniem

2SL r o n i i Ł a .
—  J. C W . najdostojniejszy arcyksiątę R  aj n e r piZ,!‘ 

jechał 1 1 . bm. przez Kraków wraesjąc z Rzeszowa do Wiednia-
—  Dzisiaj o godz. l /^ e j  rano przybył pociągiem kra

kowskim do Lwowa Jego Cesarzewiczonska Mość Wielki ksią
żę następca tronu rosyjskiego i po półgodzinnym pobyc-ie wy
jechał koleją przez Podwołoczyska do Rosyi.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Przedwczoraj rano zastał 
patrol policyjny w pomieszkaniu znanej ze Bwoich stosunków 
z złodziejami-żydówki Ruchli Porter na kiakowskiem złodzie
ja Izaaka Laksa właśnie w chwili, gdy jej sprzedawał 2 no
we chustki ciemnopopielatc zapewniają-, że skradzione sa da
leko za rogatką stryjską i zatem kradzież się nie wykryj?- 
Laksa aresztowano; o chustkę poszkodowany zgłosić sie moźfi 
w policyi.

Wczoraj około godz. 4cj zraua aresztował żołnierz po
licyjny na uliey łyczakowski-j Jana Cwioka, niosącego tłu- 
mok z bielizną Pokazało się. że bielizna ta pochodzi ze znacz
niejszej kradzieży dokonfnej tej samej nocy z zamkniętego 
strychu, w szpitalu powszechnym Cwioka oddano do sądu 
karnego

Onułry Husak właścian n z Janowa jadąc szybko i nie
ostrożnie przejechał wczoraj po południu na ulicy Kaźmierzów- 
skiej 11 letnią Breindle córkę handlarza i skaleczył ją w gło
wę. Oddano go do sądu powiatowego.

—  Dyrektor policyi r .dca  Engliseh wręczył 1 0 0  złr , 
Wojciechowi Cieśliekiemu majstrowi szewskiemu, zamieszkałe
mu w domu p. Wojczy-ńskicga przy ulicy Czackiej, przezna 
czone z prywatnej szkatuły N. Pana s powodu, iż żona Cie- 
ślickiego powiła w dzień imienin cesarskich d. 1 8 . sierpnia 
tr je  dzieci. ^Czas )

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Geny targowe 2. połowa miesiąca sierpnia 1872,

Miejsce targu:
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Mec pszenicy 5 5 25 4 75 5 4 60
„ żyta . . 4 50 4 50 4 50 4 40 4 40
„ jęczm ienia 2 59 3 — 2 45 2 40 2 bO

owsa 150 1 70 1 60 1 40 1 50
, grochu 3 5 ) 3 3 — — — -

hroezki 1 2 70 3 _ 3 40 ( 50 2 50
kukurudzy 3 50 3 - 3 60 3 40 3 50

, ziemniaków 1 1 20 1 — l 50 1 —.
Cetnar siana 140 1 — 2 20 1 40 2 __
Sąg drzewa twardego 1025 12; 12 — 10 50 11 —

, , miękkiego :— — 9 - 8 50 9 —_
Funt mięsa wolowego - 18 - 18 — IG 14 — 16
Miara wina - - - 80 — — - 70 1 ____

» Plw * - 16 18 16 16
Robotnik z wiktem . 30 50 25 --- 30 25

bez w iltu 60 70 40 -- 45 — 40

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „C za su 1.

P e s z t ,  10. października Dalszy ciąg sprawo 
zdania z dzisiejszego posiedzenia pełnego dtdegacyi au 
stryackiej. Minister wojny bar. Kuhn ośw iadcza , iż 
chce odpowiedzieć na zarzuty poszczególnych mówców. 
Reclibauerowi chodzi o system milicyi, który przed dw o
ma laty sam porzucił i który rzeczywiś de nic nie ma 
za sobą. Demlowi odpowiada minister wojny, iż nie 
pojmuje, żeby rozdział wojska na okręgi werbunkowe 
miał kosztow ać 100 milionów. Przeszedłszy do mowy 
H rbsta, zwraca minister uwagę na wrażenie, jakie ta
kowa wszechstronnie wywarła, przyznaje atoli, iż co do 
rzeczy samej wcale go nie przekonała. Broni tw ierdze
nia swego wypowiedzianego w przedłóż niu, iż niespra- 
wiedliwem je s t ,  aby z tycli, co prawnie mają służyć 
trzy lata, niektórzy musieli służyć króciej, inni dłużej. 
Nawet podoficerowie musieliby już po dwóch Utach o- 
trzymać urlop, aby znaleźć potrzebną ich liczbę na w y
padek wojny. Okoliczność sama, że naw7et rezerwa nie 
jest obowiązaną do ćwiczeń przemawia t m więcej za 
tem, aby przynajmniej t aki  koutyngens rekrutów jaki 
jest, by 1 lepiej wyćwiczonym, Jeżel i  Giskra tak gorąco 
przemawia za systemem kadr,  to mówca oparty na sw o
ich doświadczeniach musi się temu sprzeciwić

Minister wojny udawaduia dalej historyą wojen, 
że tylko dobrze wyćwiczone wojska mogą odaosić zwy- 
cięztwa. Dowodem tego jest wojna póluocno-am erykań- 
ska, francuztra i duńska. Bitwa w najnowszych czasach, 
szczególniej po wynalezieniu nowej broni p a ln e j, różni 
się najzupełniej od  bitwy w dawnych czasach. W  bi
twach nowszych punkt ciężkości leży w utarczkach, i 
rodzaj ten walki polega na nadzwyczajnem i odpowie- 
duiem wyzyskaniu terenu. Lecz do tego potrzeba także 
dzielniejszego i dłuższego ćwiczenia wojsk. Podwyższę-



U!e st° iy  pokojowej nawet ze stanowiska ekonom icz-
nie jest niekorzystnem , gdyż araija jest szkołą 

u- Większą część żołnierzy w wojsku liuiowem nn 
Jef,t rzemieślnikami, lecz roln ikam i, dla tego strata w 
sde rob ;czej nie ma wielkiego znaczenia. Powszechnie 
w>adomo, że im państwo bezpieczniejsze jest od ze 
v,ł tem pomyślniej rozwija się na wewnątrz. Nawet 
UaJznakomitsi n ms i  ekonomiści narodowi, jak Dp Stein 
Przyznają że wydatki na wojsko nie są nicproduk- 
cy]nemi.

Mówca oś.‘.iad o ;a  w koń^u z upoważnienia Cesa- 
r‘ i  w imieniu rządu , iż budżet teraźniejszy ma być 
u°rmalnym, a odw ołując się do ofiirności i znanej mi 
^ " i  ojczyzny członków  delegacyi, poleca jak najgorę- 
Cej wnioski rządowe (oklaski).

H'\ Audrassy zabiera głos.
P e s z t ,  II .  października. Na posiedzeniu dele- 

Słcyi z Rady państwa odrzucono wniosek rządowy 
"Zględem równości płac duchowieństwa wojskowego 
2 płacami (fioershiemi, a następnie uchwalono 30 g ło- 
Gini p n e i w  27 ż ą d n ą  od rządu całą kwotę dla pzd 
^yższenia płac duchowieństwu marynarki.

B e r l i n ,  10 października. W edług wiadomości 
otrzymam,ch z dobrego źródła z Paryża, W łochy po 
czyniły gabinetowi wersalskiemu za a cz ie  ustępstwa ze 
^żględu na tęaktat haudlowy. Zamknięcie układów ma 
kyć bliskiem.

P a r y ż  10. p.-zdziemika. Na dzisipjszem posie
dzeniu komisyi nieustającej zgromadzenia narodowego 
łbiers w) raził się z naganą o m ow aili i teoryach Gam 
ketty, które nietylko działają szkodliwie w k ra ju , ale 
(raz utrudniają postawTę rządu na zewnątrz. Potępiając 
Napaści na zgromadzenie narodowe oświadczył Thiers,

i i i  i
że będzie umiał usjskać poszanowanie j- go. Pewni re
publikanie przeszkadzają nawet utrwalaniu się Republi 
ki , a obecnie jcdyuie Republika jest możebuą Tirers 
wykazuje słabość monarchistów, radzi konserwatystom 
zjednoczyć się na neutraluem polu Republiki. Minister 
spraw wewnętrznych poświadcza głębokie rozdwojenie 
między radykałami a rządem , które w7 Grenobli było 
obwieszczonem. Thiers zawiadamia, że książę Napoleon, 
który bez zezwolenia przybył do. Francyi, otrzymał na
kaz opuszczenia krajów francuskich.

N o w y  Y o r k ,  10. października. Były minister 
spraw zagranicznych Seward umarł. (Był ou ra 
niony pod :zas zamachu na Lincolna i od tego czasu 
chorzał. R e d ) Prezydent w mesażu swoim zapowie e- 
nergicznie wystąpienie przeciw Mexykowi.

A., d,i Czeniiowiec. —  H łowiuaki Z ,  do Iłosti. — Lewacki Zeiu, 
na Woljni. —  Ochocki J , do Wiedniu. —  Hott F., do Saniek. —  
Z y chliiiski Ł., do Bruau*

Prayj&oh&li do Lwowa.
Oaiii 11. października 

Hotel Z  irKri: Pp. Kniaź Pn%yna A. z K lodzienka. — Hr 
Komarnieki B , z S a s s o w i *. —  Br B ła i iwski K ., z Nowositka. —  
Wirtli J. C., z  K łodzienka. — Ciepielowski W ,, z Suafczyna. — 
Cielecki A , z Prochow a. — Borowski J ., z Hurka. — R ozw adow 
ski F } z Babina. — Sala O. z W ysocka. — Sadowski A ., z M i
kołajowa, — W eichardc A ., z  P olski.

Hotel europejski: Pp. S /erszem ow icz J., v. k. Radca stanu, 
z W arszawy. —  Berez ski W z W odnik. —  Jasieński T.. a M iej
sca. — IbuuŁowicz B. i Jodk> J ,, z W ołyn ia. —  Krzysztofuwicz 
K , z Załucza , —  Schweger K., z Krakowa

Hotel Langa : Pp. Cboroszeaakowski E ., z Ustyariowa. -  
Teulof M., % R syi.

Hotel angielsM : Pp. Dr. H k e r  A ., advr , z Z łoczow a. — 
Kukacie G ., z B rodi-v. —  Czarnecki J ., z Kacnanówbi. —  Soro- 
czyński A .t z Choronowa.

Hotel Kub<>a: Pp. Gutter J , z Szumuiasza. —  Marok K., c. 
k. kapit., k Żó łk w i.

Wyjooh&li se Lwowa
Dnia I I . października.

Pp. l ir . D a ied im yck i A ., di  Izydorów ki. —  Br. G>stkowsłu

t  E  A  T  R .
D z i ś :  „ L u n a t y c z k a . “ Opera w 3. aktach W. Bel-

liniego.

d o c i ą g i  k o l e j o w a  n a  g ł ó w n y m  d w o r c u  K a r o l *
L u d w i k a  (Podług zegara lwowskiego.)

Odi iiod¥,<{ a* Lwowa io Krakowa o g 11 m. 28 wieazór.
* - » 0 » f> ■’ 5 rano.
» * » 0 » 5 „ 5 po polud.

Gdi.fi. Lwowa do Cterniowiec o „ 6 # 47 rauo.

* » 9 0 g 12 „ 16 W poi Dli,
» « »  0 9 11 .  — wises&r.
,  m eto Brod. i itloa, o „ 6 ,  27 raiio

e w O « 12 „ - w poł k‘1

» 9 « 0 9 i o  r - łyiacacfj
Prs/cllOuaij a Krakowa do Lwowa o g. 5 m 57 n.BO.

» » ■ 0 • 9 .  45 wieeasór.
» * » 0 » 10 .  50 ram..
„ 3 OzernioJiec: „ o „ 10 ,  43
• n • U « 3 ,  58 fil Mk

» » n 0 * 3 „ 45 po puJu-L
„ z Brodów i Złociiiwa „ o , 10 .  58 witicsdł.
» > » o * 4 ,  18
» w b 0 a 4 .  3 po pi>Ju 1.

F oo is^ g f k o l e j o w e  n a l w o w s k i e j  F * d -
KJtElCS^. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa 0 g. 11 tu. 32 w uocy*
» » » 9 0 9 12 ,  26 w polu i.

Odpowiedzialny red ak tor: A d o l f  R udyńskl.

Cennik lwowskiej Izby handl i przemysłowej.

E f e k t u

^ 10 p aźd ziern ik a .P ołu d n iow y
Akc.gal.kol żel.K .L. adiwd." 

n kol. lwuw.-czerń. Jassy 
.  liank hipot. galic.po 200 

»•!. z wpłatą 50°/0 ex diwid.
” papiery czerl. po 200 c

,, zł. w. a.......................... 60
j?Hc. banku krajów.
,lsty zast. Tow. kred. gal
u 5 %  w . a........................
n Tow. kr. gal. 4 %  w a

banku hi p. gal....................
Gal. zakł. kred. włość 
Oblig. indom ,,, gal. . .

r W  Its. Krak. . .
„ K sięstw a Bukow iny 

I’oż. głod. r 1866 po 7 %  
hier. kol. gal K. 1., I. Km.

IIfi n r n u
„ kolei lwow.-czi.rmow.

I. Em
1 » JJ fi łh  r
"u k at holenderski . .

„ cesarski . . .
-tapoleondor . .
}Jół imperyał rosyjski , 
Rubel srebrny rosyjski .

r papieroww- „ . .
mmk. poi. za 100 zł. poi. 
Talar pruski srebrny . .
Tfuskie bilety kas ■ we . 
W i r o  . . . .

csT3
-MOCJ
ł=>

Kurs ostatni

płac^ 1 żądaja

Z ło te  austr) ack ie

236 50 231
— _ — — 151 153 —

— — — — 232 —

COCM —

__ _ _ _ __ _ _ _
— — — 85 90 —

_ 80 45 81
— — — 74 — 75 -

_ — — — 89 25 89 75
— — — — 91 — 94 50

— _ _ — — — — —
— — — — — — — —

— — — — — — ,_ __

— — — — — — — —

— — — — — — — _
— — — — — — ■— _
_ _ _ 5;  17 5 -73

__ _ 5 18 5 24
_ _ ___ _ _ 8G7 8 74
_ _ _ — 8,85 9 —

_ _ 1 65 1 75

— — — :

1 48 1 49

_ _ 1 63 1 64
— _ — — 107,75 109

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 8 października 1372.

1. D łu g  p u b lic z n y .
A . L’ a ń a t w a.

1‘ ożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5°/0
kwietnia do października po 5 % ........................

1'ożyczka w srebrze 1804 ("funt. szt.] zwrotna w 35 
latach po 5 % ............................................................

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.)

70.65 70.75
70.65 70.75

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % .............................. .............................— .—  — •—
Medaliki po 4Va°/o ■ ■ .. ...............................................— .—  — .—
Przezn. do wyl. z r. 1839 cale l o s y ........................  333.75 339.

„ * 1839 P>5ta część losów . . 333.75 339 2',
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4°/0 . . . 93.—  93.50

„ n „ „ 1860 po 500 zł. 5«,0 . . . 102.25 102.50
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 50,o . . . 123.2 • 123 75

Pożyczka z r. 1864 (z premią,) po 100 zł. . . . 142.5 '’ 143.
Renty Como po 42 lir. austr............................................ 25 .— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5 %  za 100 zł.

C z e c h .........................................................................................  95 50 96.50
B ukow iny...................................................................................  76.—  77.—
G alicyi........................................................................ . . 78. 79.—
Niższej A u sfr y i.......................................................................  94 — 95.—
S ie d m io g r o d u .......................................................................  77.25 77.75
W ę g i e r ...................................................................................  79.60 80.—
Galie pożyczka głodowa z r. 1866 po 7°/0 . . . — .—  — .—

2 Akeye.
Bank auglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 0 % .....................................................  314.50 314.75
Inst. kred. dla handlu po I60 z l...................................  3 ,8.20 328.40
Niż.-aust. tow. eakornt. po 500 zł.  ........................ 1030. 1040. -
Galic. bauku kraj a 200 zł. wpł. 4 0 %  . . . .  — .—  — .—
Gal\c banku hyp. po 200 zł., wpłata 5 0 %  . ,  . — .— -
Bauku n a r o d o w e g o .....................................................  9. 1.—  9 0 ' .—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . 611 .—  613.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . 247.51 2 1 8 .—
Pół. kolej po 1000 z ł - w.  a................................................  206) 2056
Kol. Kar. Lud. po 200 zt. m. k .....................................  229. 229 50
Lwowsko-czerniow kolej po 200 zl. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) ................................................ 153. 155. —
Tow. kolei żel. państwa po 2 0 zl m. k. czyli 500 fr 320.-— 321.—
Polud. kolei państ. po 200 zł. w. a. cz)di 500 fr. 204.80 205.—
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a...........................  — .—  — .
Styryiskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 z ł . . — .—  — .

3. L isty zastawne. (za 100 zł.)
Pow. anstr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 6 %  w srebrze...................................................... 109.75 101.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ....................................— .—  — .
p 1 . a, „ P° 5% ...................................................  79-—  8 0 . -
Gal. banku hyp po 6 % .  . . • ■ ■ 89.75 89.90
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6 %  . 94.—■ 94.50
Bankunarod w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  91.15 91.35
Węgier, towar, ziemskie po 5<,a% .............................   86,25 86.7,

s » „  (rente) po 6 %  . . . — — , ~

4. Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półu. po 100 zl. m . k ...................................   . 89.—  89.50

,  „  r  » ,  w. a.................................. 85. -  86.—

Kolej gal. Kar. Lud, p > 300 zł. 5 %  za 100 zł.
Kol. gal. Karola Ludwika II. emi syi . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 0 %  . • .

5. L osy .
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a............................. 185.50
Clarego po 40 zł. m. k........................................................  38. —
Tow. żegl jrar. na Dunaju po 100 ił. m. k. . . 96. ~
Keglevicha po 10 zl. m. k..................................................  17.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.................................29.50
Palnego po 40 zł. m. k . _ . ..............................................27.50

14.5)

(za 100 zl.) 

97.75 9 8 2 5

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolia 
Sal ma po 40 zł. m k...................................................................4 0 .—

29
0 zł. w. a. . 24. -

St. G enois p o  40 zł. m. k. 
P ożyczka  m iasta S tanisław ow a po

(za sztukę ) 
186 —  

391 -  
97,—  
18.59 
30 50 
28 —  
15 —  
41 —  
29 50 
24 60 

118 50 
59 , - -  
24. — 
2 3 .—

9 ),60 
91.60

Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. .....................................117.50
» „ „ 50 zł. w. a..............................................58.—

Waldsteina po 20 zł. m. k.................................................2 3 .—
Windischgratza po 20 zł. m. k .......................................  24.50

W e k s le .
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.................................
Augsburg za 100 zł w p. n .......................................
Berlin za 100 tal...................... ..... .........................................— .—
Frankfurt 100 zł w. p. n............................................................9 1 . —
Hamburg za 100 M. B . . .  ..................................... 80.20
Londyn za 10 ft. szt............................ • ................................108.85
Paryż za 100 fr   . . 42.50

Kurs złota .
Dukat ces. men..................................................................

„ pel. wagi . . ..........................................
K o r o n a ........................  ..........................................
20frankńwka . .....................................................
Rosyjski im p e ry a ł...........................................................
Talar z w ią z k o w y ...........................................................
S re b ro .........................................................................................  107.60 107.80

90 75
91 80

9 20 5  
80.30  

109 05 
42 55

5.24 5.24'/.,
5.24 5 25

8.75 8 ,7 5 f ,

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. paździerr ika

Jednolity dług państwa w banknotach . . .
„ „ w s r e b r z e ..........................................

Losy z 1860 r o k u ............................................................
Akcye banku wiedeńskiego ....................................

,, „ kredytowego  ....................................
Londyn 10 funtów s z t e r l i n g ó w ..............................
S r e b r o ..................................................... ......
N a p o le o n d o r ........................................................................
Dukat  ...........................................................

zł. c.
65 20
70 35

102 10
903
330 30
108 70
107 25

8 72 H,
5 2 3 %

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(2756 3— 3) O bw ieszczenie.
Nr. 44268. W  celu dostawy materyałów tytonio- 

to*ft przeznaczonych do sprzedaży z c. k. fabryk ty- 
pośrednio z dworców kolei żelaznej do c. k. 

ejszo krajow ych magazynów tytoniu w roku 1873, 
ha'dl8Uie s'£ konkureneya przez pisemne oferty, które 
pW alej do 28 październ;ka 1872 do drugiej godziny 
kra ■ u wn ês*one hyć mają w prezydyum c. k 

J°wej dyrekcyi skarbu we Lwowie.
P n ą c z o m  stacyi, z których  i do których ma być 

h i e i  dostaw a, przybliżające ilości (wagi)
iiCjt  dostawy jakoteż wszystkie inne warunki
kfaj0 ,̂ 1. * kontraktu mogą być przejrzane przy c. k 
kr4cjz 'CJ. ^Trekcyi skarbu we Lwowie, we Wiedniu, w 
‘‘ lou,,8 i ®ern‘e , przy c. k Dyrekcyi skarbu w Czer- 
k. także przy wszystkich tutejszo krajowych c.
^hin latowl'ch Dyrekcyach skarbu i magazynach ty-

T C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
LVl°w  dnia 23 września 1872.

STsi^uitubutii!.

9ir. 4 4 2 6 8 . 3uv Si4)t’ t[ti‘(Untij ber SBerfia^tun^ ber SŁa* 
bafoerfd)(rifbp’lter au6 ren f f- Jn b bL  Srtbrifen unb humittet-- 
bar au8 beti etn^eluen @ifen»93a!)i'!)ófeii ju ben lab aE  = 35er* 
fd;lei(! = 'JDłagajinen im 3aj)vc 187 3  miib tic ©encurrenjrer' 
bantluiij mittelft fdjriftlidjer Dffefton , lnelcbe im  ^rofirtum  
cer f . !. S in au j^ an b eS ^ trertiD n  «« Lemberg bis Iang[ten8 
28ten Dcteber 1 8 7 2 ,  jmei 1U)V )Hdd)milta^g j U ubencidjen 
fiub, aubgefc^rtefceu

® ie  Sejett^nung ber © tatiw ren , auś unb ju  meldjen 
bie SBerfrai^iung ju gefi$e(ien |at bie Slugabe ber bethiufi^ 
gen ®eu>id)t6mengeu ber Śrad^tęjutcr unb beS SBetrageS beS 
einjutegenben SlngelbeS uitb ber betreffenben 8icttdtien8= unb 
SJertragSbcbingungen fenneu bei ben f !. g i n a n j .  gcmbeS* 
3)irecttoneu in L e m b e r g , W ie n , P rag unb B riinn bei ber 
f. f gtnanj=Dtrection in C z e m o w itz , bann bei fdmmtlidjen 
^ierinnbtgeu f. f. S in an j^ egirfź -Iiirection en  unb £abufi)er» 
jc^Ietb ^ aga jtn en  eiugefe^en roerben.

iBoit ber f. i  ginanj=8anbęS=2)ireftieu  
L e m b e rg , ben 2 3 . ©eptember 1 8 7 2 .

(2764 3— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 13960. C k. sąd krajowy podaje do powsze

chnej wiadomości, iż dnia 5 listopada i 5 grudnia 1872
0 godz. 10 rano w sali komisyjnej c. k. sądu krajow e
go odbędzie się jnzym usowa sprzedaż przez publiczną 
licytacyę realności pod 1. 21 gm, V I 13 dz. V III w 
Krakowie na Stradomiu położonej , należącej do Anny 
Justyny 2 im z Galińskich Suchockiej pod następują- 
cemi warunkami :

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w 
ilości zł. 10221 kr. 50 w. a.

2. Chęć kupna m ający winien przed rozpoczęciem  
licytacyi z łożyć do rąk komisyi lioytacyj nej wadyuin w 
sumie zł. 1023 w. a. gotówką lub w obligacyach rzą
dowych, listach zastawnych galicyjskich lub banku h i
potecznego gal z kuponami, według ostatniego kursu.

Reszta warunków licytacyjnych , akt oszacowania
1 wykaz hipoteczny przejrzane być m ogą w registratu- 
rze sądu krajowego.

Kraków, dnia 29. lipca 1872.
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(2800 1 -3 )  E  d y  k  t.

Nr. 14728. C. k. sąd krajowy w Krakowie w ślad 
uchwały z dnia 9 kwietnia 1872 1 3512 należycie o- 
g łoszonej niniejszem czyni wiadomo, iż na zaspokojenie 
pretensyi Hermana Griffla w sumie 600 zł. w a. z 
procentem po 60/0 od dnia 13 marca 1867 bieżącym, 
kosztam i sądowemi 12 zł. 28 kr., kosztami egzekucyj- 
nemi 10 zł. 7 kr. 8 zł. 72 kr. i 71 zh 6 kr. w. a. 
celem publicznej licytacyi połow y realności w Krakowie 
pod 1. 94 dz. V. (28 gm. V II) położonej, B łażeja  K os
ka własnej wyznacza się jeden tylko termin w tutejszym 
c. k. sądzie krajowym a to na dzień 15 listopada 1872
0 godzinie 10 przed południem , która to licytacya od 
będzie się pod  warunkami u łatw iającem i: „iż  za cenę 
wywotania przy tej licytacyi stanowi się suma 1400 zł 
a jako  wadyum czyli zakład suma 140 zł. w. a. nie 
naruszając resztę warunków licytacyjnych od 2 do 8 
uchw ałą t. s. pow ołaną ustanowionych, które z odmianą 
ceny wywołania i wadyum w swej mocy obowiązującej 
pozostają

Resztę waruaków licy tacy jn ych , akt oszacowania
1 wykaz hipoteczny realności w mowie będącej w t. s 
registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się obie 
strony wierzycieli hipotecznych na ręce własne, wresz 
cie też i wszystkich tych  wierzycieli, którzyby po dniu 
12 lutego 1872 do hipoteki weszli lub którymby u- 
chwała niniejsza z jakiejkolw iekbądź przyczyny albo 
w cale nie lub też po terminie została doręczoną do 
rąk ustanowionego kuratora p. ad w. dr, W ilkosza

Kraków dnia 9 września 1872.

(2812)

(2801 1—3) E d y  k  t.
Nr. 1970 Niewiadom ą z miejsca pobytu Eudokię 

Rybaruk wzywa się, by w przeciągu jednego roku od 
niniejszej daty ośw iadczyła się, czyli spuściznę ojca 
swego Petra Rybaruk na dniu 25 marca 1867 w Bru- 
sturaoh bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego 
przyjm uje lub praw spadkowych zrzeka się inaczej roz
prawa śpuścizny z spadkobiercam i ośw iadczonem i, i 
z ustanowionym dla niej kuratorem Kiryłem Petrów 
zostanie przeprowadzoną.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 30 sierpnia 1872.

(2807 1— 3) O bw ieszczen ie  licy ta cy i.
Nr. 1841. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiada

mia, źe należące do rozbiorowej masy Teodora Kawuli 
gospodarstwo włościańskie pod nr. 35 w Nieznajomej 
składające się z 25 m orgów gruntu w R oli „P a ców ce“ 
z budynku m ieszkalnego i budynków gospodarczych 
oszacowane razem na 530 zł a. w. na dniu 20 listo 
pada 1872 o godzinie 11 przed południem  w c. k. 
sądzie powiatowym w Dukli wyżej ceny szacuukowej 
albo przynajmniej za cenę szacunkową przez publiczną 
licytacyę sprzedane będzie.

Dukla 2 sierpnia 1872.

(2808 1—3) E  d y  k  t.
Nr. 1795. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy 

wiadomo czyni, iż na zaspokojenie resztującej ilości 
18 zł. 76 kr. zpn. na podstawie wyroku z duia 20 ma
ja  1860 1. 620 Mendlowi Stempelbachowi należącej się 
egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 104 w Kolbu 
szowy położonej Jakóba K oczouia własnej w trzech 
terminach tj. w dniu 12 listopada 1872, w dniu 17 
grudnia 1872 i w dniu 14 stycznia 1873 odbędzie się.

Za cenę wywołania stauowi się wartość szacun
kowa w ilości 60 zł. wadium wynosi 10 zł. w. a.

O tern uwiadamia się chęć kupienia i cających z 
tym dodatkiem że realność ta na pierwszych terminach 
za lub wyżej, a na trzecim  także i niżej ceny szacun 
kowej sprzedaną zostanie, tudzież że resztę warunków 
licytacyjnych i akt oszacowania w sądzie przejrzeć 
można.

Z  c. k. sądu powiatowego
Kolbuszowa 25 września 1872.

(2809 1 - 3 )  E  d y  k  t.
Nr. 541. Niniejszem zawiadamia się z imienia i 

m iejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Konstan- 
cy i D obrow olskiej. Marcyanny Kmietowieżowej, Agnie
szki Młyńskiej, Marcyanny Dąbrowskiej, Kunegundy 
PalmowBkiej, Marcina M ężyka, Maryanny Majewskiej, 
Anny Damasiewiczowej i Franciszki Kozłowskiej, że 
spadek po Wawrzeńcn Mężyku w dniu 31 grudnia 1833 
w Starym Sączu zmarłym dekretem dziedzictwa z duia 
30 grudnia 1871 do 1. 490 został przyznany i doty
czące rezolucye dla nieb ustanowionemu kuratorowi p. 
Jędrzejowi Mazurkowi tutejszemu doręczono.

Z c. k. sądu powiatowego 
Stary Sącz 5 września 1872.

b i f  t.
5Rr. 43478. 53om Lemberger (. E. itanbeś* alb .pan 

belśgericfyte roirb funb geinadjt, baj) atn 6. Źiuguft 1872 trt 
bem tpanbelbregifter bei ber $ itm a: „ILilberstam  et Nie 
renstein“ ber Żlubtritt be8 /petrn Hersch M ises" al8 ftil 
(en ©efefifdjafterS cub ber ©efetlfcfyaft unb bie ©rtefcfyung 
Der ifym ertfyeilteu sJ)rccura angemerft rourbe.

L em b erg , om 21. Sluguft 1872.

(2813; <B *> ł f  t.
5ftr. 43479 SBom Lem berger f. E. Sanbco* ale /pan 

Delggerufyte tnirb Ennbgemadjt, baj) am 6. iHugujt 1872 bei 
ber girm a: „gtEiale ber f. f. prir. ofterr. GUcbit*2lnftalt fu 
£>anbe[ unb ©etoerbe in Lemberg erficfytlicfy gemaefyt rnnrte, 
tafj biefe girma ftatntenmajjig fuuftigfyiu amfy ron b n © i 
rectoren ber f. f (mcii. ofterreicfyifcfyen <Srebit * 31 u (tuli fur 
£anbel unb ©eteetbe beu ipenen Teodor JR-tter 6. Horn 
borstel, © r. Cajetan greifyenn rem M ayran, Carl Weiss 
unb Herman W olf unb jinar in ret SBeife gegeicfynet mirb 
bafj jroet berfelben ober etner berfelben gemeinfcfyaftltd) mit 
cinem ber bereitś protofodirten girmanten uuter bie SBorte 
ber girma tfyre SRamen fefyen merben.

Lem berg, am 21. Sluguft 1872.
(2814) ®  b i f  t.

9lr. 43830. 33om Lem berger f { £anbeb= album u 
be(śgerid;te mirb EunbgeuKyfyt, bafy bie girma : „U ricli et 
M ahl“ gum 23etriebe etner ©(fynitttraarenfyanblung im Lem 
berg am 7. 3luguft 1872 in bab ipanbelbregtfter fiu ©efell* 
fcfyaftśfirmen mit nadjftefyenben ERecfytSecrfyaltniffen etngeira 
gen ttrnrbe, bafj bie ©tgentfyiimer btefer gtrma bie offe.ie ©e* 
feflfcfcafter £erren Abraham Orucli vel Uricb unb Davic. 
Mahl finb, bof) bie ©efetlfcfyaft mit 1 Sali 1872 begonite 
fyat; fernerśi buf) jebem ber genannten beiben ©efellfcfyafter 
bj8 łRecfyt guftefye, bie girma Urich et Mahl gu getcfynen 
nub bie gtrma gu rertreten.

L em berg , am 21. JEuguft 1872.

(2815 1— 3) O bw iessczeu ie.
Nr. 2707, C. k sąd powiatowy w Siemieniu zawia 

damia niniejszym Jakób Swierkosza iż przeciw niemu 
Antoni Klisz w dniu 19 lipca, 1872 do 1. 2707 wniósł 
pozew o zapłacenie kwoty 91 zł w. a, zpn w skutek 
czego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 5 li 
stopada 1872 'godzinę 10 przed południem  został wy 
znaczony.

Ponieważ miejsce pobytu Jakóba Szwierkosza nie 
jest wiadomem przeto ustanowił sąd tutejszy, na jego  
koszt i szkodę kuratorem Józefa Kąkola w Stryszawie 
z którym sprawa niniejsza według postęp, sąd. zostanie 
przeprowadzoną.

W zywa się zatem pozwanego, aby w należytym 
czasie osobiście stanął lub potrzebne dokumenta usta 
nowionemu dla niego zastępcy u d z ie lił, lub wreszcie 
innego obrońcę sobie wybrał i o tem c k sądowi do 
niósł, w ogóle  zaś aby wszelkich m ożebnycli do obrony 
środków prawnych użył w przeciwnym bowiem razie 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby 
musiał

C. k, sąd powiatowy.
Siemień dnia 10 sierpnia 1872.

2819 1 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 18500. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniej

szym edyktem p M. Lindenbauina że przeciw niemu 
p Samuel Landsu w dniu 18 września 1872 do 1. 18500 
wuiósł pozew wexlowy w załatwieniu którego wydano 
nakaz zapłaty 219 zł. 59 kr. w. a. na dniu 19 wrześ
nia 1872.

Gdy m iejsce pobytu pozwanego M. Lindenbaun,a 
nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu 
zastępowania pozwanego M. Lindenbauma na koszt i 
niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. II. Kom ara z 
zastępstwem adw. dr. Rydzow skiego kuratorem nieobe
cnego ustanowił, z który m spór wytoczony według usta
wy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego 
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub4eż 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich m ożeb- 
nych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem 
przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
orzypisaćby musiał.

Kraków dnia 19 września 1872.

(2810) 6  > i f  t.
Dir. 43454. S3om Lem berger f. f. 2attbe§= al§ .£)au= 

belSgericfyte toirb futtbgemacfyt, ba& bie girma „C arl Gru 
ch o l“ fuc eine gemifcfyte SSaarenagentur itnb ©otnmifftoittF 
gefcfydft tn Lem berg am 6. źlugiift 1872 in ba8 ^anbelS- 
regifter fur Gtingelnfirmen cittgetragen, fyingegen bie frufyer 
beftanbene ©efeflfcfyaftgftrma Hoinkes et Gruchol fur eine 
gemiicfyte SBaarenfyanblung in Lem berg unter (ginem gelófcfyt 
wurbe.

L em berg, am 21. Dluguft 1872.

(2811) E d y  k  t.
Nr. 43455. C. k sąd krajowy jako handlów} we 

Lwowie ogłasza, że na dniu, 6 sierpnia 1872 firma 
zb iorow a : „M arkiewicz & WojczyńBki dla handlów k o 
rzennych we Lwowie w rejestrze handlowym wykreślo 
ną, zaś firm a: St. M arkiewicz14 dla tego samego handlu 
którego właścicielem  jest p. Stanisław Markiewicz do re 
jestru handlowego firm pojedyńczych wciągniętą została.

Lwów dnia 21 sierpnia 1872.

2834 1— 3) G bw ieszczen io  licy ta cy i.
Nr. 45623 C. k, krajowa dyrekeya skarbu czyni 

niniejszem wiadomo, że w celu zabezpieczenia w dro
dze przedsiębiorstwa wyrębu razem z dowozem  na 
składy solnej żupy w Lacku 4200 do 4800 n a. sągów
drzewa łupanego miękkiego, lub też tylko wyrębu tej
samej ilości drzewa opałow ego (bez dowozu do żupy) 
z lasów skarbowych państwa Dobrom ilskiego zrębu 
Gzeremezne do dzielnicy Miechowskiej przedzielonej 
odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w
Sanoku na dniu 30 października 1872 publiczna licy 
tacya jednak tylko wyłącznie za pom ocą pisemnych
ofert

Jako cenę fiskalną wynagrodzenia ustanawia się 
za wyrąb i wystawienie w lesie razem z dowozem  i 
wystawieniem na składach solnych w Lacku jednego 
sąga n. a. drzewa opałow ego łącznie kwota 4 zł. 804kr. 
za wyłączny zaś wyrąb i wystawieniem jednego sąga n 
a. w lesie kwota 1 zł. 60 kr. z tym dodatkiem], że w 
ołertach opiewających na wyrąb i dowóz jednej .o sąga 
ma być cena wynagrodzenia osobno za wyrąb a osobno 
za dowóz uwidocznioną.

Drzewo na pniu musi być do końca maja 1873 
ścięte a do końca lipca  1873 na sągi w yrobionej odsta 
wionę, odlotki zaś przedsiębiorcy zostawione jeg o  kosz 
tem do końca sierpnia 1873 wywiezione.

Ustawione sągi winne być na składy solne żup? 
w La ku w miesiącu grudniu 1873 w ilości 800 sągó* 
reszta zaś w pierwszych dziesięciu miesiącach r. • 
przynajmniej w miesięcznej ilości 340 sągów dowiezi° 
ne i do odebrania przysposobione.

Licytacya odbywa się in minus ustanowionej ceti? 
fiskalnej.

Oferty pisemne, należycie ostęplowane własnorę' 
cznie przez oferenta podpisane i dokładnie opieczęto; 
wane muszą być naczelnikowi powiatowej Dyrekcji 
skarbu w Sanoku najdalej do 30 października 1872 d° 
godziny 3 po południu oddane i 10O,o wadium w kwo- 
cie 1932 zł. w gotówce lub w effektach kredytowych 
publicznych w wartcści według kursu dziennego obli 
czonej zaopatrzone i winne zawierać oprócz dok ładn f' 
go oznajmienia przedmiotu przedsiębiorstwa mianoffi' 
cie, czy oferent wyrąb i dowóz sągów do żupy lub cz? 
tylko sam wyrąb objąć zamierza, cenę wynagrodzenia 
żądaną literami i cyframi wyrażoną.

Wadium 10°/o będzie na zabezpieczenie dotrzy' 
mania umowy zatrzymane i musi być aż do 150/0 ca
łego w edług zatwierdzonej oferty przypadającego wy
nagrodzenia uzupełnione

Reszta warunków licytacyjnych można w powia
towej Dyrekcyi skarbu w Sanoku i c. k. Zarządzie 
dóbr skarbowych w Dobrom ilu w godzinach urzędo
wych przeglądnąć.

C. k. krajowa Dyrekeya skarbu 
Lwów, dnia 3. paźdz ernika 1872.

(2797 3 3) O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .

I*r. 1733. W celu obsadzenia nowo systemizowanej 
posady drogomistrza dla powiatu rzeszowskiego, z pen- 
syą zł. 300 i 300 zł. tytułem kosztów podróży i dyet- 

Kandydaci ubiegający się o takową winni podania 
zaopatrzone w dowody swej kwalifikacyi niemniej przy 
dołączeniu metryki urodzenia i świadectwa lekarskiego 
co do stanu zdrowia, wnieść do W ydziału rady powm 
towej p rz ;d  ostatnim października r . b.

Z W ydziału powiatowego.
Rzeszów 4 października 1872

2803 3 —3) O głoszen ie konkursu.
Nr. 7656-pr. Celem obsadseDia opróżnionej przy 

oddziale rachunkowym wyższego sądu krajowegc we 
Lwowie posady ofieyała rachunkowego I klasy z płacą 
rocznych  900 zł. w. a. ewentualnie II lub III klasy z 
płacą roczuą 800 lub 700 zł. w. a. albo tez 600 lub 
500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z termi
nem do 31 października 1872.

Ubiegający się o tg posadę, wnieaa swe podania 
należycie poparte w przepisanej drodze do Prezydyum 
lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego w powyż
szym terminie.

Lwów dnia 4 października 1872.
(2768 3—3) E  d y  k  t.

Nr. 11173. C. k. sąd obwodow y w Tarnopolu U" 
stanaw/.a w sprawie Filipa i Agnieszki Jagielskiej o za 
intabulowanie za właścicieli realności pod 1. 1717 w 

arnopolu położonej przedtem Klementyny z Zwoliń 
skich Piotrowskiej własnej dla niewiadomej z miejsca 
pobytu Klementyny ze Zwolińskich Piotrowskiej kura
torem ad actum p. adw. dr. Sternklara i temuż u- 
chwałę tabularną z 13 listopada 1871 1 13366 doręcza 
się.

W zywa się więc Klementynę Piotrow ską, ażeby 
kuratorowi środki obrony podała, lub innego zastępcę 
postanowiła, inaczej bowiem skutki prawne z niedosta 
tecznej obrony sobie przypisać będzie musiała. 

Tarnopol dnia 23 września 1872.

©a8 f. f. ganbee* alg fPrefsgericfyt in Sueft bat iib« 
nirag ber f. I ©taatSanttultfcfyaft uom 30. gf»żem be*1872 

91r. 7038/770, mit bem (Srlenntrdffe com 3. Dctober 1872 
Der. 7088 /770 , taś Skrbot ber SBeitemrbretlung ber Dłr 4 
ber in £iieft erfcfyemenbęn beriobifcfyen ©nicłfcfyrift „ L ’A lba“ 
rom 21. ©eptember 1872 unb bie aSernicbtuiig ber mit33e* 
cfylag belegten (Sjemplare audgefprocfyen, tneit ber in biefer 

Tnudfifyrift auf ber 2 unb 3 Seite unter ber Ueberfc&rift 
La Religioue e la Scien -a“ entijalteiie Irtifet baś 33er* 

brecfyen ber 9Ieligioutftorimg naefy §. 122 b «8t ©  be* 
grunbet.

■i f- ^ a" be8' alS ^refjgmcfyt 3u © a ^ u rg  fyat
nut bem ©rfemiimffe rem Iten Dciobcr 1872 3  5386 @tf. 
baS iBerbot ber Sffieiteroeibreituug nnb bie Sernicfytmig ber 
ut 397 ©femplareti ren ter Sicfyerfyeitsbefyerbe mit SBefcfylag 
belegten Dłummer 117 ber gu salgbm g crfdjeinenben perio* 
bifcfyeii ©rućffdjrift „D a 8 Salłburgcr ®etfb&(alt" rem 28

bmgerlicfyen ©efeflfcfyaft (ben fatfyclifdjen Sleru«) nadfy § 302 
£ t  &  unb leegeit tee biucfy benielbcn Slrtifel begninbetei1 
D3ergefytti« bei ^eleibiguug oim-r gifefelidfr Inerfannten R itW  
(ber falfyoitfcfyen tfinfye) mufy § 303 e i .  © . auf @runb bc1' 
§§ 36 unb 37 beS ©efei/ S rem 17. ©eceniber 18621-77? &■ 
D3 9Ere. G unb beig Dttt V beS ©efeneś rem 15. Dcto^’1 
1868 9i. @ . ifire. 142 auggefpredfyen.

©a§ f. f. Sanbfgs ais fPrefjgericfyt in ^rag fyat 
@rfenntni§ uo.n 30. Śeptembee 1872 3  >fyl 28-535, bie
fiigte ©efdjlagitafyme ber 91r. 221 bei periebifcfyen
fd/rift „C ecli“ rem 26. ©eplember 1875 megeu befl in b*11' 
unter ber OfubriE „geniCfeton" abgebrucften 2lrtifet8 „Krh0 
□ose. Dnyejśi blahobyt a nynejśi b id a “ bearutibetenw v 1 « / « J  o
breefyenS beg § 65 a @ t. ® . beftdtigt, ba« obiectire & rC!f 
rerfafyten cingeleitet, bag SBerbot ber SBeiteroerbrettung
fer Dcummer aitśgefprocfyen fotute bie Sernicfytimg ber i**11 
©efcfylag belegten ©ęemplarc augeerbnet. (2829/
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(2782 2— 3) E  d y  k  t.

Nr. 15812. C. k. m iejsko delegowany sąd powia
towy dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach 
cywilnych oznajmia, że na prośbę Roberta Dornsa prze
ciw nieletniemu Salom onowi Bergerowi o zapłacenie 
400 z ł mk. czyli 420 zł. w. a. zpn. tutejszo sądową 
uchwałą z dnia 14 czerwca 1871 do 1. 9808 przym u
sowe oszacowanie realności we lwowie pod 1. 336 i 
3372/4 położonych, na teraz spadkobierców Józefa Tho- 
ma własnych dozwolone zostało.

Ponieważ m iejsce pobytu Róży z Thomów Lan- 
dau spadkobierczyni Józefa Thoma sądowi nie jest 
wiadome, dla tego ustanawia się dla tejże nieobecnej 
kuratora w osobie adw. dr. Reicha z substytucyą adw. 
dr. Sokala, któremu tak powyższa uchwała, jak  i dal
sze uchwały doręczone zostaną.

W zywa się więc Różę z Thomów Landau, by u- 
stanowionemu kuratorowi swe dowody udzieliła, lub 
innego zastępcę sobie obrała, i takowego sądowi wy
mieniła , inaczej skutki z tego wynikie sama sobie 
przypisze.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1872.

(2786 2— 3) E d y  k  t.
Nr. 6926. Podaje się do powszechnej wiadom ości 

że Jan Swirniak gospodarz gruntowy z R ychcic uchwa
łą  c. k. sądu obw odow ego w Samborze z dnia 28 
czerwca 1872 1. 7991 za marnotrawcę uznany został, 
i że dla tegoż kuratora w osobie Jana Rupniaka gos
podarza gruntowego w R ychcicach ustanowiono.

Z c. k. sądu powiatowego.
D rohobycz dnia 25 lipca 1872.

(2788 2— 3) E d y  k  t.
Nr. 4627. C. k. sąd powiatowy w Kołom yi podaje 

do powszechnej wiadom ości, że celem  zaspokojenia na 
leżytości wysokiego skarbu w kwocie 113 zł. 57 ct. z 
4O/0 odsetkami zwłoki od dnia 1 listopada 1837 aż do 
dnia zapłaty obliczyć się mającemi, dalci kwot 11 zł. 
99 ct. i 34 zł. 11 ct. niemniej kosztów sądowych 32 
zł. 24 ct. i egzekucyjnych 5 zł. 32 ct. i 6 zł. 38 ct. 
już przyznanych, dalej kosztów niniejszego podania w 
ilości 10 zł. 77 ct. w. a odbędzie się w budynku są
dowym w K ołom yi d n a  14 listopada 1872, 11 grudnia 
1872 i 31 grudnia 1872, każdego razu o 10 godzinie 
przed południem  publiczna sprzedaż realności pod nr. 
438 i nr. top. 287/370 w Kołom yi położonej wedle 
wyciągu hypotecznego własność Sary Kisler stanowiącej.

zia cenę wywoławczą służyć będzie wartość ozna
czona w ak< ie ocenienia w kwocie 864 zł. a. w.

Chęć kupna mającej złoży  do rąk komisyi sądo
wej wadium wynoszące 1U procentów ceny szacunkowej 
w gotów ce lub w papierach publicznych. Inne warunki 
są do przejrzenia w kancelaryi sądowej.

O tern zawiadamia się z miejsca pobytu niewia
domego hipotecznego wierzyciela Jakuba Adlersteina 
jakoteż tyeU w ierzycieli hipotecznych, którzy tej pod 
duitm 21 maja 1872 do księgi gruntowej wpisani zo 
stali lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
me m ogła do rąk kuratora dr. Rascha.

C. k. sąd powiatowy.
K ołom yja dnia 19 sierpnia 1872.

(2789 2— 3) O bw ieszczen ie
Nr. 3143. Celem zaspokojenia pretensyi Eliasza 

Abrahama w kwocie 190 zł. c. s. c w skutek podania 
tegoż de pr. 19 września 1872 1. 3143 rozpisuje się 
licytacyę egzekucyjną realności pod nr. 164 w PiDnie 
przedmiotu tabularnego niestanowiącej a na 750 zł. 
a. w. oszacowanej, ku temu wyznacza sięterm ina licy
tacyjne na 30 października, 27 listopada i 19 grudnia 
1872 o 10 godzinie rano z nadmienienem, iż sprzedaż 
poniżej wartości szacunkowej dopiero na trzecim  ter
minie m iejsce mieć może.

Chęć kupna m ający winien jako wadium 10°/o 
ceny szacunkowej złożyć.

Bliższe warunki można w sądzie przeglądnąć.
Z  c. k, sądu powiatowego.

Pilzno 21 wrze&uia 1872.

(2790 2 — 3) E  & y  k  t
Nr. 2791. C. k. sął powiatowy w Skolem czyni 

wiadomo że w celu zaphcenia sumy 592 zł. 7 zł. 72 
ct. 18 zł. 53 ct. 7 zł. 32 4. 6 zł. 87 ct. 2 zł. 50 ct.
* 5 zł. w. S w j lo & ie m u  sk ib ow i wojskowemu od A l
berta Majera należącej się p-zymusowa sprzedaż rea l
ności pod nr. d. 107 w bm or^ położonej wraz z ka
wałkiem gruntu ornego ,K icze i-a - zwanego pod  1 top.

star. 56 now. na 70 zł. w. a  oszacowana w trzech 
terminach to jest 23 październiki 15 listopada i 4 
Studnia 1872, każdą razą o 10 |gd|ime przed połud 
niem w tutejszym sądzie sprzedana ostanie i że każdy 
bnpienia chęć m ający 5 zł. w. a. j fc0 wadyum przed 
kutnibyą z ło ż jć  będzie obowiązany, że w razie nie- 
®Ptzedania tej realnośii na powyższy^ terminach na 
Qn czas do ułożenia ułatwiających Vi,runków termin 

nu dzień 19 grudnia 1872 wyznaczony Ostanie.
O czem  c. k. prokuratorya skarb, imieniem wy- 

8°kiego skarbu wojskowego dalej Alberą Majera ob e - 
cnie w więzieniu wojskowym w Hohuiuńci zostającego, 
nareszcie tegoczesnego sekwestratori tej rglnośei Fran- 
'^zka Till się uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Skole dnia 18 lipca 1872.

^ 79> 2 - 3) L d y k t .
^  . Nr. 1864. C. k. sąd powiatow w Tarnobrzegu 

czyni, że Mateusz i Anna iiłzonkowit Jada- 
C *  Waieśli pod dniem 13 maje 872 do 1 1864 
K ^njjjie pozew przeciw  nieobjęin masom im ar- 

. B łażeja Jarosza i W ojciecha *rosza (starego) 
przeciw W ojciechow i Jarosżyi, Maryannie 

"°ś  i Michałowi Garbosiowi o u%nie kontraktu

zamiany z dnia 15 kwietnia 1855 roku za sfałszowany 
nieważny i powodów nieobowiązujący o oddanie na 
własność i w posiadanie pow odom  w 14 dniach całego 
gruntu z pod nr. 47 w Jadachach i o złożenie rachun
ków dochodów  i rozchodów  tego gospodarstwa od  roku 
1855 do dnia 13 maja 1872 zpn. i że termin do roz 
praw y ustnej w tym sporze wyznaczonym został na 
dzień 15 listopada 1872 o godzinie 9 rano przed tu 
tejszym sądem.

A  ponieważ spadkobiercy zmarłych B łażeja Jaro
sza i W ojciecha Jarosza (starego) tutejszemu sądowi 
znani nie są, przeto do zastępywania ich w tym sporze 
na koszt i niebezpieczeństwo tychże mas ustanawia 
się dla nich kuratora w osobie M ichała Garbosia z 
Jadachów, któremu dalsze rezolucye w tym sporze d o 
ręczone będą, pozwanym zaś poleca aby albo sami się 
stawili lub innego obrońcę sądowi wskazali lub też u- 
stanowionemu kuratorowi potrzebnych dowodów ku ich 
obronie służyć m ających dostarczyli, gdyż w przeciw 
nym razie sami sobie będą musieli przypisać skutki z 
zaniedbania wynikłe.

C. k. sąd powiatowy.
Tarnobrzeg dnia 21 lipca 1872.

(2792 2 -  3) E d y k Ł
Nr. 49495. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem czyni w iadom o, iż p. Antoni Tattinger 
przez adw. dr. W olskiego przeciw  Antoniemu Zagór
skiemu a względnie tegoż spadkobiercom pod  dniem 9 
września 1872 1. 49495 pozew  wniósł i o pom oc sądo
wą prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy 
na dzień 28 października 1872 wyznaczony został, p o 
nieważ m iejsce pobytu p. Ahtoniego Zagórskiego a 
względnie tegoż spadkobierców wiadomem nie jest, a 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania i na koszt i 
szkodę pozwanego tutejszego adw. dr. Moszyńskiego z 
substytucyą tutejszego adw. dr. G óreckiego kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla G alicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozw anego 
aby w należytym czasie osobiście stanął lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub 
innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem sto
sownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z  c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 21 września 1872.

(2796 2 — 3) O bw ieszczenie.
L. 17791. Zacząwszy od dnia lOgo października 

1872 będą między miejscowościami Stanestie i Załucze 
codzienne jazdy  posłańcze w następującym  porządku 
o b le g a ć :

Z Stanestie o 4 godz. —  m. po poi.
do W aschkoutz o 5 „ 10 „ „

Z W aschkoutz ^  i  ) °  t  8 °dz- “  m ' rano7Nr. 2 (o 5 „ 20 „ wieczór.
Nr. 1 (o  4 „ 40 m. rano. ■do Załucza Nr. 2 (o 6 „ wieczór.

Nr. 1. P rzychodzi do pociągu Nr. 6 z Roman.
Nr. 2. Przychodzi do pociągu Nr. 4 z Czernio-

wiec.

Z  Załucza J f 0 ANr. 2 ( o 10

do W aschkoutz 1 / °  ,n  Nr. 2 ( o 10
Z W aschkoutz o 6
D o Stanestie o 7

30 rano
M po p o ł.

10 W rano.
40 W
20 * rano.
30 w w

Nr. 2. Odchodzi po nadejściu pociągu Nr 3 ze 
Lwowa.

Co się niniejszem do powszechnej wiadom ości p o 
daje.

C. k. Dyrekcya poczt
Lwów, dnie, 27. września 1872.

® u « k n t a i l ; « n s .

JJłr. 17 7 91. Bom 10. Dctober 1872 augefangeu Ijaben 
bie idglidjen Botenfafyrten jnńfdjen Stanestie unb Załucze 
itt nactjftefjenber Drbmuig ju eerftljren.

SSon Stanestie 4 Uljr —  9JL Sftatljmit.
in W aschkoutz 5 „ 10 „ 9Jlittag§.

Bon W aschkoutz J [ i Ut?r5ftt. 2 ( 5 „ 20 .. Sibenbś

tri Załucze Bbubof  ̂ ^ P ub .Załucze ^  2 ( g  ̂ ^

!Jtr. 1. Snfluirt jum 3ugc Sfr 6 au8 Roman.
3łr, 2. Snfluitt jum Bugc 3dt. 4 m  Czernowitz.

9tr. 1 ( 5 Ujjr 30 yjł. ,%»£)
Bon Załucze ^  2 ( 10 (  ̂ ffloriJittafl8.

w  ni r 1 ( 6 10  3W. i).ni W aschkoutz 2 ( 10 „ 40 „
Bon W aschkoutz 6 20 3R. g Ą .
in Stanestie 7 „ 30 „ ((
Ser. 2. ©eijt ab nab(i 2lnfunft be8 3ugc8 9lr. 3 au8 

Lemberg.
2Ba§ f)temtl jur atfgemetnen .Senntntjj gebrac^t irtrb. 

Bon ber f. L galtg. ^>oft»S)irection.
Lemberg, am 27. ©eptember 1872.

(2198 2— 3) E  d y  k  t.
Nr. 40171. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadom ego z życia
i m iejsca pobytu p. Adama, hr. Golcjew skiego, że na
prośbę p. Pauliny Brunickiej wydaną została uchwała
t. s. z dnia 21 sierpnia 1872 1. 40171 przyznająca na
własność p. Pauliny bar. Brunickiej dwie księżeczki sta
nisławowskiej kasy oszędnośei w kwotach 2000 zł. i 
1646 zł. 12 ct. w. a. z przynależytościami w depozycie
sądu powiatowego w Tłumaczu pod art Źurn. 4/29 z
roku 1870 złożone tudzież zezwalająca na wydanie
tych książeczek proszącej, celem zupełnego zaspokoje

nia wywalczonej przeciw p. Adamowi hr. Golejewskie- 
mu t. s. prawom ocnym nakazem zapłaty z dnia 12 lu 
tego 1863 do 1. 5492 sumy wekslowej w kwocie 3000 
zł. w. a. zpn. i że uchw ała ta ustanowionemu kurato
rowi p. adw. dr. Małemu którego substytutem p. adw. 
dr. Moszyńskiego mianowano, doręczoną została.

Lwów dnia 21 sierpnia 1872.

(2818 2— 3) O głoszen ie konkursu.
Nr. 131. Posada c. k. notaryusza w Rudkach jest 

do obsadzenia.
Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje 

wykazami według §. 6 ord not. potrzebnemi zaopatrzo
ne do dnia 2 listopada 1872 do tutejszego sądu ja k o  
izby notarialnej wnieść.

Z c. k. sądu obwodowego jako izby notaryalnej. 
Sambor dnia 5 października 1872.

(2823 2 —3) O bw ieszczen ie  licy ta cy i.
L  5229. C. k. sąd powiatowy miejsko - delego

wany w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadom ości, 
że celem  ściągnięcia należytości wekslowej, 130 zł. w. 
a. z przyn. na rzecz Samuela Kuj a odbędzie się dnia 
21. października 1872, 6 listopada 1872 i dnia 27. li
stopada 1872, każdą razą o 10 godzinie rano w tutej
szym sądzie przymusowa sprzedaż realności 1. sp. 81 
w Petrykowie położonej Jędrzeja i M aryi D ydyków  
własnej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podaną b ę 
dzie suma 1345 zł. w. a. zapom ocą sądowego o sza co 
wania wynaleziona. Chcący ubiegać się przy licytacyi 
z łożyć do rąk c. k. adjunkta sądowego pana Bruggera 
jako komisarza sądowego zadatek wynoszący 12proc. 
ceny licytacyi, a to w gotowiźnie lub w papierach  pu
blicznych.

Inne warunki m ogą być przejrzane w kancelaryi 
sądowej.

T arnopol, dnia 24. września 1872.

(2827 2 - 3) O bw ieszczenie.
Nr. 2690. W  kancelaryi c. k. zarządu dóbr skar

bowych w Peczeuiżynie odoędzie się 28 października 
1872 w zwykłych godzinach urzędowych publiczna li- 
cytacya, w celu sprzedaży miedzianego kotła piwnego 
na 40 wiader urządzonego około  10 stóp 3 " długiego, 
8 stóp szerokiego i 2 stóp 6" wysokiego z 38 tafel 
miedzianych na nitach, z 8 miedzianych łap nitowanych 
i obręczą żelaznego nitowanego składającego się.

Cena szacunkowa wynosi 970 zł. 50 ct. wyżej, 
której licytować się będzie.

Przed licytacyą złożyć należy 100 zł. gotówką, 
jako poręczne.

Pisemne ostemplowane, według przepisów ułożone 
w powyższe poręczne zaopatrzone i opieczętowane o ś 
wiadczenia, przyjm ow ane będą tylko do godziny 6 
dnia licytacyę poprzedzającego.

O bliższych warunkach licytacyi można się w zw y- 
kłach godzinach urzędowych w kancelaryi c. k. Zarzą
du dowiedzieć.

C. k zarząd dóbr skarbowych.
Peczeniżyn 4 października 1872.

(2828 2— 3) K o n k u r s .
L. 11577. Ukończeni uczniowie technicznych a- 

kademii, m ogą uzyskać posady ofieyałów z roczną eta
tową płacą 800 zł. przy c. k. fabrykach ty ton iu , taka 
posada nadaje się pierwotnie prow izorycznie, a po u- 
pływie jednego roku zostanie wedle odpowiedniej słu
żby zmienioną na stałą posadą.

Kom petenci na te posady, mają przy załączeniu 
świadectw ukończonych na technicznej akademii z d o 
brym postępem studyów, dalej wywodów wieku, dobre
go prowadzenia s ię , trwałego zdrowia i umiejętności 
języków, swe prośby najdalej do 3 1. października 1872 
wnieść do c. k. centralnej dyrekcyi fabryk i zarządów 
zakupna tytoniu w Wiedniu.

Z c. k. centralnej Dyrekcyi fabryk i zarządów 
zakupna tytoniu.

W iedeń , dnia 30. września 1872.

dómcursi < 2(usfcf)mf>ung.
jjfłr. 11577. P r  ben 2>ieuft ber !. f. Sabal^abrifen 

merben abfoluirte Jpórer tedjmjdjer £)odjfc$ulen al8 Dffictate 
mit betu Safyrcbgeljalte »on 3ld)t §uitbert ©ulben aufge= 
nommen-

®tc ?!nftetlung ift tiorerft etne promforifdje, ttacf> 316* 
lauf etneS Sab1*’8 erfolgt bei cnttyredjetiber 'Ćienfttetftung 
bie beftoitioe łlnftellunfl.

Bewerber tjaben tfjre mit ben Beugniffeti itber bie atl 
einer ted)uifdjen ,<poc[)fcbule mit gutem ©rfotge abfoluirten 
©tubien, fetner mit ber ŚRadjireiftutg be§ SHterg, be« SSBoIjD 
tserfjaltenS, cuieS frdftigcn @efunbbeit8Sufian&e$ unb ber 
6(jrad)£emttitiffe belegten ®tfud)e [angftettS bi§ 31. SDctober 
1872 bei ber £■ £. (SentrabSirectiou ber Sńbaffabrifen unb 
@t«l6(ung?ńintrr in 2Bieu cinjubiingen.

Bon ber f f. (SentraLDircctimi ber £abaffabrtfen unb 
©inlófungSamter.

W ien, am 30. ©eptember 1872.
(2784 3 — 3) O głoszen ie konkursu.

Nr. 1048-pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady 
c. k. adjunkta sądowego przy rzeszowskim c. k . sądzie 
obwodowym z roczną płacą 900 zł. lub 800 zł. a ewen
tualnie posady c. k. adjunkta przy innym sądzie opróż
nić się m ogącej, rozpisuje się konkurs z terminem 14 
dniowym do wniesienia podań w prezydyum c. k . sądu 
obwodowego w Rzeszowie.

Rzeszów dnia 6 października 1872.
(2787 3 -  3) O bw ieszczenie.

Nr. 3846 kar. C. k. sąd powiatowy w K ętach p o 
daje do publicznej wiadomości, iż celem  zabezpieczenia 
dostawy żywności dla tutejszo sądowych aresztantów i 
więźni za rok 1873 odbędzie się w c. k. sądzie pow ia
towym w Kętach publiczna licytacya dnia 22 paździeę-
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nika 1872 o godzinie 9 z rana, tudzież dnia 5 lis to 
pada 1872 o godzinie 9 z rana. Za cenę w yw ołania usta
nawia się tak dla zdrowych jak dla chorych aresztantów i 
więźni po 29 kr. w. a. za każdą porcyę łącznie z 
chlebem , a za funt jeden chleba wagi wiedeńskiej w 
razie potrzeby oprócz zwykłej strawy dostarczać się 
m ającego 8 kr. w. a. od której to ceny niżej licytacya 
odbyw ać się będzie.

Średni stan więźni wynosi od  40 do 60 głów .
Kaucya przed licytacyą w gotów ce lub rządowych 

obligacyach  wedle kursu z łożyć się m ających wynosi 
200 zł. a. w.

Reszta warunków w tutejszym  c. k. sądzie może 
b yć widziana.

Kgty 4 października 1872.

[(2774 3 — B) E  d  y  k  t.
| Nr. 51102. C. k. sąd krajowy jako handlowy u- 
wiadamia p. Feliksa Dieduszyckiego z miejsca pobytu 
niewiadomego, że uchw ałą z dnia 18 września 1872 1. 
51102 na prośbę Mayera Bardacha nakaz zapłaty su-

(2753 3— 3) @  t  i  c  t.
Sflr. 3849. SSom f. f. 23ejirfśgericf)te in Oświęcim 

♦ irnrb jur aUgemetnen j?enntnijj bebradjt, baf) ju gotge ber 
3ufd>rift be8 f. f. 58ejirf8gertcf)te0 tu Bielitz nom 17. Snlt 
ld72  ijjjf. s n y  al<? (5nncur8tnftanj ber Moses B ader’fd)ett 
Sftaffe Dte óffentlidje §eil6tetj)ung ber tn bie Moses B ader
z e  ©oncurSuiaffe gejjDrigen, auf 866 jł. 86 fr. gefdjajjte 
Ipalfte ber ^jauśrealuat 3łr. 53 tn Oświęcim tn bret Setf 
biet^unggferminen, am 24. Dctober 1872, am 21. 5doDem= 
ber 1872 unb am 23. December 1872, jebeSmal um 10 
ityr 33ormittag8 in ber fyteftgen f f. ®ericbt8fanjlei unter 
folgenben (Soncurg befyórbltd), geneijmigten Śicitatiougbebin 
gungen norgenommeu merben tcirb.

1. SDer gertdjtlid) erf>obene €c[;a^ungśinert^ bient alg 
9lu§ruf§prei§.

2. S3etm erften unb jweiten Stermine lmrb bie feilbie 
tenbe 9tealtfateljdlfte nur um ober iiber bem 2lu8ntf§pret§, 
bagegen beim britten £erntine audj unter btejem fPreife Jjitit 
angegeben tcerbcn.

'  3. 2Ber jur SDłitlicitirung jugefaffen tuerben roili, muf)
alS 35abium beu 23etrag non 86 fl. 68 fr. oft SBaljr. baar 
in ófferreic()tfc§en ©taatbpapteren (tt>el$e fcbod) bios lOfPct 
unter ben Śagebcnrfe angeredjnet metbe) bem ber geilbietung 
betoofłnenben ©ertcbfcommiffdr erlegen.

3)ie ubrigen gtcitationSbebingungen unb baS Sctjdfcungg' 
protofoll fónnen in ber Słegiftratur rodljtenb ber SłmtgftiM' 
ben eingefefyen werben.

SScm f. f. SBejirfggeridjte.
Oświęcim, am 14. ©eptember 1872.

(2755 3 — 3) E  d  y  k  t.
Nr. 43996. C. k. sąd krajow y we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż p. Franciszek Osber- 
ger przez ad w. dr. R appaporta przeciw  W ładysławowi 
W róblewskiemu i innym pod  dniem 24 września 1871 
1. 54320 pozew wniósł i o pom oc sądową p ro s ił , w 
skutek czego termin do ustnej rozprawy a względnie 
na obrony wyznaczony został, ponieważ m iejsce pobytu 
p. W ładysława W róblewskiege wiadomem nie jest a 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt 
i szkodę pozwanego tutejszego adw. dr. Dziubińskiego 
z substytucyą tutejszego adw. dr. Gregorow icza kura
torem  mianował, z którym niniejsza sprawa wedle u- 
stawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym  edykem wzywa się zapozwanego aby 
w należytym czasie osobiście stanął, lub potizebne ty
tu ły  prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajm ił, słowem sto
sownych do ob ion y  środków użył, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 31. sierpnia 18 22.

my wekslowej 200 zł. w. a, zpn. przeciw  niemu wyda
nym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. 
dr. Edwardowi Hoffmanowi doręczonym  został.

Lwów dnia 18 września 1872.

D o n ie s ie n ia  p r y w a tn e .

O d  1 .  p a ź d z i e r n i k a  lS T ^ S  r .
wychodzi w Krakowie 

nakładem Juljwsza Wildta, pod redakcyą Władysława Sakowskiego

D  i e n n i  & m ó d
P i s m o  d l a  P o l e k  (2832)

na wzór najznakomitszych zagranicznych pism tego rodzaju , z rycinami kolorow anem i, liczuem i 
drzeworytam i w tek ście , tablicam i haftów i krojów , i bogatą częścią literacką.

C e n a  w r a z  as p r z ó s y l l Ł ą ,  p o c z t o w ą  :
Z  rycinami kolorowanemi-. bez rycin kolorowanych:

kwartalnie . . 3 z ł (2 tal.) kwartalnie 2 zł. (1 tal. 10 sgr.)

N u m e r  d r u g i  w yszedł ju ż  z druku i na żądanie posyła się na okaz.

IpCjśr* £ o g o  j e s z c z e  n ie  b y w a ł o !
a  w  y  j  ą  t  Ił  o  " w  o  n i s l s :  ą  c e n ę

l O  z ł o t y c h
rozsyłam  za opłatą franco  i za pobraniem  pocztow em  piękny i d o b r y  z e g a r e k  o y lS o d e r  d o  n a k r ę c a n i a  b e z  k lu c z y k a  z 4 ru bi
nami, w kopercie ź dobrego kruszcu posrebrzanej lub pozłacanej, z g ł a d k o  r z n ię t e m  szkłem , o  18 do 19 linjach średnicy z delikatnym

n      1 r.i,n 4 n.lr 1 TYl (IIP ' " * *T a l o l s  ł a ń c u c h e m ,  m edaljonem  i puzderkiem . W szystk ie  m oje  zegarki są o b c i ą g n i ę t e  i regulowane 
rancja . Z eg a rk i te w najlepsze] ja k o śc i, w erk n ik low y po z ł .  1 3 ,  1 5 .

i sprzedaję takowe pod gwa

P rzy obstałunkach 12 sztuk lub w ięcej opuszczam  5 procent rabatu

m x  w w i e d n i u ,
Polecam  dalej następujące szczegó ły :

Tj - f - r r l l r A  Q  Praw dziw y angielski cy lin der srebrny z  szkłem  kryształow em  , wskazów ką m in ut, w erk niklow y, z p ięknym
ZaSj W I K O  O łA-* łańcuszkiem  z praw dziw ego złota talmi, m edaljonem , puzderkiem  skórzanem  i pisem ną gw arancją.

f Wrrb. m A  SIA z a d z i w i  !

P r a t e r s t r a s a e  1 6 .

C zy ż  nie k a ż d y  się z a d z iw i!
praw dziw y angielsk i, w ogniu dobrze złocony srebrny C h r o n o m e t r  w podw ójnej kopercie, em aljow any, 
z szkłem  kryształow em , łańcuszkiem  ze złota talmi, m edaljonem , puzderkiem  i pisem ną gw arancją, 
praw dziw y angielski, w  ogniu dobrze  złocony srebrny Chronom etr, w pojedyuczej k op erc ie , z łańcuszkiem , 
m edaljonem  i puzderkiem.
praw dziw y angielski cylinder z dobrego złota ta lm i, najnowszego fasonu , z podw ójnem i szkłam i kryształo- 
wem i, gdzie w idać werk zam knięty, z  łańcuszkiem  talm i, m edaljonem , puzderkiem  i pisem ną gw arancją, 
zegarek  savonett ze złota talmi , w podw ójnej kopercie odsk aku jącej, szkłem  kryształow em  , werk n ik low y, 
łańcuszek z praw dziw ego z ł o t a  t a lm i ,  z m edaljonem , puzderkiem  i* pisem ną gw arancja

p r a w d z i  wy .aDgielski pięknie rzeźbion y srebrny a n k ie r  z szkłem  k r y s z t a ł o w e m ,  łańcuszk iem , m edaljonem 
i pisemną gw arancją.
praw dziw y angielski z e g a r e k  D o u b l e  z werkiem sztu czn ym , w yborny w y rób , zaleca się osobliw ie  tym, 
k tórzy zegarka potrzebu ją  do częstego użytku, gdyż ten gatunek zegarków  jest rzyesy wiście nie do zniszczo-

 / k t o  taki zegarek kupi, musi przyznać : ź e  c o ś  p o d o b n e g o  n ie  d o s l a r i e  w c a -ły jn  ś n i e c i e .
T w l l r n  1 l n ł i  1 r/k zegarek angielski P rince o f  W ales E em ontoir, najsilniejszego kalibru, z szkłam i kryształow em i, werk 
l y i K U  i  O  iU . U J- O  Zi 1 .  , i kłowy, z praw dziw ego złota ta lm i; zegarki te odznaczają  się przed innym i tern, że m ożna je  bez

kluczyka nakręcać i reg u low a ć; do tych zegarków  otrzym a kupujący łańcuszek ze złota talmi, m cdaljon i pi emuą gw arancje bezpłatnie. 
7  O t \ r l l r n  l X  I l l L  1 R  m aly zeSarek dam ski, srebrny pozłocony, z łańcuszkiem  z praw dziw ego zbjta talmi i'kutasikam i,
Ł ld i u V JLHU i U U  0 .0  Z ił*  z puzderkiem  i pisemną gw arancją n a  5  In t . Zegarki damskie złote zł 22, 24, 26.

9 0  naj |eP3zy  srebrny praw dziw y angielski anker o 15 rubinach z łańcuszkiem  ze złota talmi,
m edaljonem , puzderkiem  tkórzanem  i gw arancją  pisemną.

Za tylko 20 zł. 
Za tylko 17 zł. 
Za tylko 14 zł. 
Za tylko 15 zł. 
Za tylko 15 zł. 
Za rylko 17 zł.

Dr. Schweiger’s .
Vegetabi l ien-Extract

Ijeitt gegett ©arontie giunbftc^ felbft Berattcte SRattneS* 
jć^wdć^e binnen ofer SBodjen. — Sltte anberen @ef($le(^t8= 
franftyeiten in furjeffer 3cit. —  ftlaęon a 2 fl. ófterr. 
SBa^r. nebft ®ebrau^8=2lntt)eifung unb © o r r e f f i o n b c n j  birect

bntcb

© r. S c h w c fse r .
W ien , V II ©cljottenfelbgaffe 60.

1 3 *  (Srfucbt um beutli^e Slbre^angabe. (2417 6 —6)

PoJpisany ma zaszczyt podać do wiadom ości, że 
otw orzył wyższy kurs szkoły gry na fortepianie i udzie
la  nauki tak co  do kom pozycyi klasycznej jakoteż co 
do doskonalszego wykonania, utworów muzycznych no
wszej i najnowszej szkoły.

Nauki udziela tak po dom ach, jakoteż w m iesz
kaniu swojem , przy placu strzeleckim  1. 2. (dawniej tar
gow ica drzewa 1. 623).

Jan  M ilan
(2805 2— 3) artysta muzyczny i nauczyciel muzyki.

© u T W c i n n i h i t e  6- 12)
gtebt augenbitćffidj bem ® aare  bie fd jtuarje  ober b rau n e  f^arBe ber 
3 u g e n b ; na tiir iid je , bejłim ntte , b rillan te  m ib undergang iid je  g a rb u n g .

O ra b ir te  ffliifĄ nng m it s>initiu=Snfi« (p a ten tirt) . 
ffinrnntirt cljite Sdjitrrfel, (Qu£ilł|tlbrr, Stlbrr ltnifj iB l t i .  

V "  1  o  L  e  t  
ip a te n tir te r  'tp a r fn m e u r in  ^ a r i s .

E r f i n d e r  d e r  K o y a l  T h n d a c e - S e i i e .  
SEJ?an cetlange bie gabrtfmarfe 

L A  B E I N E  D E S  A B S I L L E S .  
 fftteberfflflc tn otlen S fd b te n  ber $ I v H t .

Za tylko 18 luk
Za tylko 20 zł srebrny rem ontoir, do naciągania bez kluczyka, z łańcuszkiem  ze złota talmi i m edalionem .
Za tylko 23, 25, 27 zł. złoty zegarek damski z łańcuszkiem , m edaljonem  i pisemną gw arancją. Zegarki z brylantam

17„ 4 -T r l lr A  1 ^  l n ł i  20 z ł  srebrny praw dziw y angielski anker, savonett w  podw ójnej kopercie, pięknie rzeźb ion y , z łań-
Z id i u j ,  - 4 U  1U .U  w t /  l i  1 .  cuszkiem  z praw dziw ego złota talmi i gw arancją pisem ną
17n  t w l k n  1 2  i f l  3rebr" /  zegarek cylinder z obrączką złotą, kopertą odskakującą, m ocnem  szkłem  kryształow em , łańcuszk iem ,
LiOi UJ I I ł U  l a ł  ń l *  m edaljonem  ze złota talmi i pisem ną gw arancją. T y l k o  n K i r a ,
T o l n i a  -  f . f l l m i  ł a i l A n a y l r i  rozróżn ić m ożna od prawdziw ie złotych tylko przez próbę , pod gw arancja , że nie poczernieia. 
l a i O I b  L d l U l l - i d l l t U b A A l  J jlUKie łańcuszki na szy ję  po 3, 4 , 6, 8 i 10 z ł . ;  krotnie po 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 z ł K luczyk i 

z kom pasem  6U ct., małe kom pasy ja k o  breloki 40, 60, i 80 ct.

C  a d  ś  w  l a tC  a  d .  ś  w  l a t a !  “ C 3
ZR tylkO 95 ct. praw dziw y paryski zegarek z bronzu z łańcuszkiem , za którego dokładność gwarantuje się rok  cały.

Za tylko 1 zł. 30 ct. praw dziw y szw ajcarski zegarek z  bronzu, z gw arancją  na rok cały.

Za tylko 1 zł. 50 ct. i 2 zł. hassn-ia)
10 ct.Tylko

Tylko
Tylko
Tylko
Tylko

pow yższe lepszego wyrobu.

kluczyk do każdego zegarka.
p-J- p r a w d z i w y  s z w a j c a r s k i  z e g a r e k  k i e s z o n k o w y  o d s k a k n ja c y  z  p ię k n y m  la / i c u s z k le in ,  m e d a l  j o n  en* 

V V / U U* I p u z d e r k ie m , w s z y s t k o  to  k o s z t u je  t y lk o  5 0  c t .  P o z ł a c a n y  9 0  e t .

20 ct. zupełnie dobrze w skazu jący zegarek słoneczny z łańcuszkiem  i kom pasem .

6 zł, 50 ct. 
zł.

u
si
tu

8*
aił

przepyszny z e g a r e k  p a r y s k i  z  b r o n z u  b iją cy , pod  szkłem , ozd oba  dla każdego pokoju.
1 5 0  1 8 0  l l l ł l  2  17I  najpiękn iejsze zegark! ścienne tak zwane c z a r n o ł s k i e  facyata z porcelany em aljo-

, W J .U U  W l i .L. w anej, za których dokładność gwarantuje się 2 Ida. Takież b ijące 3 zł

Pudełka z muzyką ^1“
m iędzy * " **

Muzyki ś ;

4 do 
kawałków

_ _ temi przepyszne pudełka z grą
z d zw on k a m i, bębenkam i i dzwonkami^ 
z głosem  niebiańskim  , m andolina i ba
sem i t .  d. —  T akże :

2 do 1€ kaw ałków , 
 ̂ w temi w neeeserkacb, 

schowkach na cygara , w  dom kach 
szw ajca rsk ich , w album ach fotograf]cz- 
nych, w przyrządach do pisania , w pu
dełkach na rękaw iczki, w ciężarkach na 
listy , w globusach, w puzderkach Da cy 
gara, w  puszkach na tytoń i zapałki, 
w lalkach, w  stoliczkach do roboty, w bu
telkach, w  portm onetkach, w nożach do 
papieru, w laskach, w krzesłach ,—  w szyst
ko z m u zyk ą ; dalej m uzyki w zam kach 
od d r z w i, także k ilka w ielkich dok ła 
dnie grających

Skrzyń z muzyką
zalecam by je  w y p rzą tn ą ć, po cenach 

fabrycznych .

Te m uzyki, które swą m elodyczną grą na 
każdym  um yśle przyjem ne spraw iają wraże
nie, zaleca się dla domu do salonu , a nawet 
do pokoju  chorych.

R e p a r a c j e  każdego rodzaju uskutecznia 
aię ja k  najtaniej.

Pudelka z muzyką

R id e  zam iejscow e zam ówienie usku* 
tczn ia  aię za nadesłaniem gotówkh 
<ub za pobraniem  pocztow em  taksatf0 
ja k  przy osobistem  zakupnie. Z a m ia ^  
gwarantowana.

B udzik
Zegarki budziki.

i*iej

do w yboru  , grające kawałki M eyerbeera, 
Strauaa, M ozarta, B oieldiengo, H aydena, B ee ' 
thowena, Rossiniego, D onizettego i t. d,

2 kawałki grające po  zł. 10, 15, 20 
4  ̂ „ 15, 25, J5.
6 „  „  „  >t 48, 60, 70.

10 „  „  „  „  80, 1.00, 12€
Tabakierki z m uzyką po zł. 71 /2, 13. 
Pudełka na cygara z  m uzyką zł. 18, 
A lbum y fotograficzne z m uzyką zł. 9, Ib 
Puzderka z przyrządam i do szyciu i *»**■ 

zyką zł. 15, 20, 30.
O d s p r z e d a ją c y  znajdą we w s z y s te k * 1' 

tykułach znaczny wybór.

zegarkiem  zł. 5, 6, 7.
» i przyrządem  za św ^ '

cania  św iecy  z ł 8, 9, 1Q.

Zegarki pendułowe

ńist,
tar.

w ła sn e g o  w y r o b u  z g w a ra n c ją  n a  5 
D o naciągania co  dzień zł. 10. 11, 12. 

’• co  8 dni zł 16, 17’ 18;
te same bijące godziny  i półgodziny  zł. 

33 , 3 5 ;
toż samo repeijery  b ijące kwandransy i 

dżiny zł. 48, 50, 55.
Regulatory m iesięczne zł. 28 30 32. 
Zegary kantorowe zł. 10, 15,’ 20.’ 
Zegary do kawiarni zł. 15, 25, 30.

10"'

sefce
W

30,

CsST" S t t z e g ó l o w e  S p is y  ce n  na zegarki, towary ze złota, łańcuszki ze złob talm ii pudełka z m uzyką przesyłam  franco.

Za tylko 50 ct. praw dziw y paryski zegarek k ieszonkow y odskakujemy z  kluzykiem i łańcuszkiem.

Za tylko 60 ct. przepyszny zegarek k ieszonkow y z m uzyką, z k^ czyk itm  jańcuszkiem  i puzderkiem .
Z f l  t v l l r n  K O  7 ł  * b ' o » * «  W  f a m a c h  kolosaluych^ r o z m ó w ,  zjrzepyszuem i z a b a w k a m i  I m u z y k a ;
CAOi v j  J.A.U /4X . każdej godzinie najnowsze opery i tań ce ; cenź zas kupnfwyznaczono tylko z tej p rzyczyny tak n i M f

zegary te sprzedaw ać w  wielkiej ilości. , j>

A n t o n i  J r l i s z ,  w  ^T C T ieciiiiT JŁ , Praterstrasse ^

8kij8118) 
114 a rb

Z  dru k arn i E . W in iarza ,

Sat c

arcjia

Sisrst.
J

!tai0s^
AlQ Bk;


